



Pará  
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio  
Cotação : 20180130001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
017494	TOUCA DESCARTÁVEL			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	12,000	4.800,00
	PRADO PHARMA LTDA	400,000	12,000	4.800,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	400,000	0,150	60,00
	<b>Valores médios :</b>		8,050	3.220,00
012519	MASCARA DESCARTAVEL			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	12,500	5.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	400,000	11,400	4.560,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	400,000	0,090	36,00
	<b>Valores médios :</b>		7,997	3.198,67
017495	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	35,000	22,000	770,00
	PRADO PHARMA LTDA	35,000	29,400	1.029,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	35,000	20,000	700,00
	<b>Valores médios :</b>		23,800	833,00
017496	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	35,000	22,000	770,00
	PRADO PHARMA LTDA	35,000	24,400	854,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	35,000	20,000	700,00
	<b>Valores médios :</b>		22,133	774,67
017497	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	35,000	22,000	770,00
	PRADO PHARMA LTDA	35,000	29,400	1.029,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	35,000	20,000	700,00
	<b>Valores médios :</b>		23,800	833,00
010405	ALCOOL 70% C/ 1 LT			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	3.280,000	16,500	54.120,00
	PRADO PHARMA LTDA	3.280,000	14,280	46.838,40
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	3.280,000	6,000	19.680,00
	<b>Valores médios :</b>		12,260	40.212,80
014036	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	30,000	14,500	435,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	30,000	15,000	450,00
	<b>Valores médios :</b>		14,750	442,50
017498	LANCETAS			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	25.000,000	25,000	625.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	25.000,000	10,800	270.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	25.000,000	0,050	1.250,00
	<b>Valores médios :</b>		11,950	298.750,00
017499	LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,AX14,2CM			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	200,000	12,890	2.578,00
	<b>Valores médios :</b>		12,890	2.578,00
010392	ABAIXADOR DE LINGUA			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	2.200,000	9,000	19.800,00
	PRADO PHARMA LTDA	2.200,000	8,400	18.480,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	2.200,000	5,000	11.000,00
	<b>Valores médios :</b>		7,467	16.426,67
010393	ATADURA ELÁSTICA ALTA COMPRESSÃO 15CM			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D.C.S VASCONCELOS EPP	480,000	0,580	278,40
		<b>Valores médios :</b>	0,580	278,40
010822	AGULHA DESCARTAVEL 25/7CAIXA C/100 UND D.C.S VASCONCELOS EPP	5.700,000	10,000	57.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	5.700,000	13,200	75.240,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	5.700,000	8,000	45.600,00
		<b>Valores médios :</b>	10,400	59.280,00
010396	AGULHA DESCARTAVEL 30/8 caixa c/ 100 unidades. D.C.S VASCONCELOS EPP	3.000,000	12,000	36.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	3.000,000	14,040	42.120,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	3.000,000	8,000	24.000,00
		<b>Valores médios :</b>	11,347	34.040,00
010823	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA -VATAINER;CODICO 360210 DESCRIÇÃO AGULHA MULTIPLA 25 D.C.S VASCONCELOS EPP	120,000	30,000	3.600,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	120,000	36,000	4.320,00
		<b>Valores médios :</b>	33,000	3.960,00
010397	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA (BD) Nº 22 - CX C/ 25UND D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	9,500	3.800,00
	PRADO PHARMA LTDA	400,000	154,980	61.992,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	400,000	6,500	2.600,00
		<b>Valores médios :</b>	56,993	22.797,33
010403	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA (BD) Nº25- CX C/25 UND D.C.S VASCONCELOS EPP	80,000	9,500	760,00
	PRADO PHARMA LTDA	80,000	209,160	16.732,80
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	80,000	6,500	520,00
		<b>Valores médios :</b>	75,053	6.004,27
010404	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 20CM-PCT C/12UND D.C.S VASCONCELOS EPP	1.300,000	10,500	13.650,00
	PRADO PHARMA LTDA	1.300,000	15,660	20.358,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.300,000	10,500	13.650,00
		<b>Valores médios :</b>	12,220	15.886,00
010406	ALCOOL 92,8% C/ 1 LT D.C.S VASCONCELOS EPP	2.000,000	18,500	37.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	2.000,000	7,500	15.000,00
		<b>Valores médios :</b>	13,000	26.000,00
010407	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500G D.C.S VASCONCELOS EPP	2.400,000	15,500	37.200,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	2.400,000	15,000	36.000,00
		<b>Valores médios :</b>	15,250	36.600,00
010409	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 10CM-PCT C/ 12UND D.C.S VASCONCELOS EPP	2.200,000	12,500	27.500,00
	PRADO PHARMA LTDA	2.200,000	7,800	17.160,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	2.200,000	5,500	12.100,00
		<b>Valores médios :</b>	8,600	18.920,00
010410	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 15CM-PCT C/12UND D.C.S VASCONCELOS EPP	1.800,000	14,500	26.100,00
	PRADO PHARMA LTDA	1.800,000	11,700	21.060,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.800,000	7,500	13.500,00
		<b>Valores médios :</b>	11,233	20.220,00
010411	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,50M Pct c/12 und 18 fios/cm2 D.C.S VASCONCELOS EPP	6.000,000	7,500	45.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	6.000,000	9,600	57.600,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	6.000,000	5,000	30.000,00
		<b>Valores médios :</b>	7,367	44.200,00
010412	ATADURA DE CREPE 12CM X 4,50M PCT C/ 12 UND 18 FIO/CM 2 D.C.S VASCONCELOS EPP	2.000,000	9,500	19.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	2.000,000	5,900	11.800,00
		<b>Valores médios :</b>	7,700	15.400,00
010414	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,50M PCT C/12UND 18FIO/CM2			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	4.000,000	12,500	50.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	4.000,000	12,000	48.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	4.000,000	6,500	26.000,00
		<b>Valores médios :</b>	10,333	41.333,33
010415	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,50PCT C/12 UND 18 FIO/CM2			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	6.000,000	14,500	87.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	6.000,000	20,040	120.240,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	6.000,000	7,800	46.800,00
		<b>Valores médios :</b>	14,113	84.680,00
010416	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 10CM COM 3 METROS CX C/20 UND			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	75,000	112.500,00
	PRADO PHARMA LTDA	1.500,000	48,000	72.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.500,000	36,000	54.000,00
		<b>Valores médios :</b>	53,000	79.500,00
010824	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 12CM COM 3 METROS CX C/20UND			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	800,000	88,000	70.400,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	800,000	2,000	1.600,00
		<b>Valores médios :</b>	45,000	36.000,00
010418	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 15CM X 3 METROS CX C/20 UND			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.000,000	95,000	95.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	1.000,000	68,700	68.700,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.000,000	2,600	2.600,00
		<b>Valores médios :</b>	55,433	55.433,33
010419	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 20 CM COM 3 METROS CX C/ 20 UND			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.700,000	105,000	178.500,00
	PRADO PHARMA LTDA	1.700,000	126,000	214.200,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.700,000	4,300	7.310,00
		<b>Valores médios :</b>	78,433	133.336,67
010420	AMBU ADULTO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	12,000	137,000	1.644,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	12,000	135,000	1.620,00
		<b>Valores médios :</b>	136,000	1.632,00
010421	AMBU PEDRIATRICO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	6,000	114,000	684,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	6,000	135,000	810,00
		<b>Valores médios :</b>	124,500	747,00
010825	BATERIA P/APARELHO DE GLICEMIA (ON CALLPLUS)			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	50,000	25,000	1.250,00
		<b>Valores médios :</b>	25,000	1.250,00
010422	BATERIA P/SONAR			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	30,000	10,000	300,00
		<b>Valores médios :</b>	10,000	300,00
010424	BOLSA COLETORA URINA FECHADO 2000 ml coletor de urina, sistema fechado.			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	2.500,000	7,500	18.750,00
	PRADO PHARMA LTDA	2.500,000	5,760	14.400,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	2.500,000	3,800	9.500,00
		<b>Valores médios :</b>	5,687	14.216,67
010423	BOLSA DE KARAYA 3323 FECHADA TRANSPARENTE P/ OSTOMIA INTESTINAL C/ PLACA/BARREIR			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	200,000	35,000	7.000,00
		<b>Valores médios :</b>	35,000	7.000,00
010426	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL C/ 10 UN DE 30 mm em PVC estéril com adesivo hip			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.400,000	25,000	35.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.400,000	6,500	9.100,00
		<b>Valores médios :</b>	15,750	22.050,00
010427	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL C/ 10 UN DE 50 mm em PVC estéril com adesivo hip			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.600,000	32,000	51.200,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.600,000	7,500	12.000,00
		<b>Valores médios :</b>	19,750	31.600,00
010428	BOBINA DE PAPEL MANILHA			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	37,000	14.800,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	400,000	40,000	16.000,00
		<b>Valores médios :</b>	38,500	15.400,00
010429	CAIXA COLETORA PERFURO-CORTANTE 30LIT			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	6.500,000	15,000	97.500,00
		<b>Valores médios :</b>	15,000	97.500,00
010826	CÂNULA DE GUEDEL N°1			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	4,500	1.800,00
		<b>Valores médios :</b>	4,500	1.800,00
010827	CÂNULA DE GUEDEL N°02			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	4,500	1.800,00
		<b>Valores médios :</b>	4,500	1.800,00
010828	CÂNULA DE GUEDEL N°3			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	4,500	1.800,00
		<b>Valores médios :</b>	4,500	1.800,00
010829	CÂNULA DE GUEDEL N°4			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	6,500	2.600,00
		<b>Valores médios :</b>	6,500	2.600,00
010830	CÂNULA DE GUEDEL N°5			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	6,500	2.600,00
		<b>Valores médios :</b>	6,500	2.600,00
010832	CATÉTER INTRAVENOSO N°14G HOSPITALAR			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	2.200,000	1,300	2.860,00
	PRADO PHARMA LTDA	2.200,000	1,370	3.014,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	2.200,000	0,750	1.650,00
		<b>Valores médios :</b>	1,140	2.508,00
010432	CATÉTER INTRAVENOSO N° 16G HOSPITALAR			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	4.800,000	1,300	6.240,00
	PRADO PHARMA LTDA	4.800,000	1,200	5.760,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	4.800,000	0,750	3.600,00
		<b>Valores médios :</b>	1,083	5.200,00
010430	CATÉTER INTRAVENOSO N° 18G HOSPITALAR			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	4.800,000	1,300	6.240,00
	PRADO PHARMA LTDA	4.800,000	1,150	5.520,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	4.800,000	0,750	3.600,00
		<b>Valores médios :</b>	1,067	5.120,00
010431	CATÉTER INTRAVENOSO N° 20G HOSPITALAR			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	12.000,000	1,300	15.600,00
	PRADO PHARMA LTDA	12.000,000	1,200	14.400,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	12.000,000	0,750	9.000,00
		<b>Valores médios :</b>	1,083	13.000,00
010433	CATÉTER INTRAVENOSO N° 22G HOSPITALAR			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	12.000,000	1,300	15.600,00
	PRADO PHARMA LTDA	12.000,000	120,000	1.440.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	12.000,000	0,750	9.000,00
		<b>Valores médios :</b>	40,683	488.200,00
010434	CATÉTER INTRAVENOSO N°24G HOSPITALAR			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	10.000,000	1,300	13.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	10.000,000	1,370	13.700,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	10.000,000	0,800	8.000,00
		<b>Valores médios :</b>	1,157	11.566,67
010435	CATÉTER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO - ADULTO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	4.400,000	4,500	19.800,00
	PRADO PHARMA LTDA	4.400,000	1,860	8.184,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	4.400,000	1,600	7.040,00
		<b>Valores médios :</b>	2,653	11.674,67
010436	CATÉTER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO - INFANTIL			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	4.200,000	5,500	23.100,00





Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PRADO PHARMA LTDA	4.200,000	2,220	9.324,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	4.200,000	1,600	6.720,00
		<b>Valores médios :</b>	3,107	13.048,00
010439	CLAMP UMBILICAL ESTERIL D.C.S VASCONCELOS EPP	15.000,000	0,900	13.500,00
	PRADO PHARMA LTDA	15.000,000	0,900	13.500,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	15.000,000	0,300	4.500,00
		<b>Valores médios :</b>	0,700	10.500,00
010440	COLETOR C/ TAMPA DE ROSCA, NÃO ESTÉRIL D.C.S VASCONCELOS EPP	32.000,000	0,950	30.400,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	32.000,000	0,300	9.600,00
		<b>Valores médios :</b>	0,625	20.000,00
010441	COLETOR C/ TAMPA ROSQUEAVEL ESTERIL c/60 ml D.C.S VASCONCELOS EPP	28.000,000	1,000	28.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	28.000,000	0,380	10.640,00
		<b>Valores médios :</b>	0,690	19.320,00
010442	COLETOR DRENAGEM TORÁCICA/MEDIASTINAL 1.000 ML D.C.S VASCONCELOS EPP	1.800,000	30,000	54.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.800,000	25,000	45.000,00
		<b>Valores médios :</b>	27,500	49.500,00
010443	COLETOR DRENAGEM TORÁCICA/MEDIASTINAL 2.000ML D.C.S VASCONCELOS EPP	3.600,000	30,000	108.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	3.600,000	30,000	108.000,00
		<b>Valores médios :</b>	30,000	108.000,00
010444	COLETOR- SACO COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX D.C.S VASCONCELOS EPP	12.000,000	0,700	8.400,00
		<b>Valores médios :</b>	0,700	8.400,00
010445	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 50 CM X 45 CM pacote c/ 50 und-4 camadas c/ cadaço c D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	78,000	117.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	1.500,000	85,800	128.700,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.500,000	65,000	97.500,00
		<b>Valores médios :</b>	76,267	114.400,00
010447	COPO UMIFICADOR PARA O OXIGENIO ADULTO C/ MASCARA D.C.S VASCONCELOS EPP	220,000	15,900	3.498,00
		<b>Valores médios :</b>	15,900	3.498,00
010448	COPO UMIFICADOR PARA OXIGENIO INFANTIL C/ MASCARA D.C.S VASCONCELOS EPP	220,000	14,900	3.278,00
		<b>Valores médios :</b>	14,900	3.278,00
010449	CURATIVO REDONDO C/ 200 UNID embalagem contínua D.C.S VASCONCELOS EPP	100,000	5,990	599,00
		<b>Valores médios :</b>	5,990	599,00
010450	COLAR CERVICAL P D.C.S VASCONCELOS EPP	10,000	135,000	1.350,00
		<b>Valores médios :</b>	135,000	1.350,00
010451	COLAR CERVICAL M D.C.S VASCONCELOS EPP	10,000	135,000	1.350,00
		<b>Valores médios :</b>	135,000	1.350,00
010452	COLAR CERVICAL G D.C.S VASCONCELOS EPP	10,000	135,000	1.350,00
		<b>Valores médios :</b>	135,000	1.350,00
010453	CINTO ARANHA ADULTO D.C.S VASCONCELOS EPP	20,000	75,000	1.500,00
		<b>Valores médios :</b>	75,000	1.500,00
010454	CINTO ARANHA INFANTIL D.C.S VASCONCELOS EPP	20,000	75,000	1.500,00
		<b>Valores médios :</b>	75,000	1.500,00
010455	DRENO DE PENROSE N.01 30CM silicone estéril-pct c/10und D.C.S VASCONCELOS EPP	150,000	8,500	1.275,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PRADO PHARMA LTDA	150,000	13,200	1.980,00
		<b>Valores médios :</b>	10,850	1.627,50
010833	DRENO DE PENROSE Nº02 SILICONE ESTERIL-PCTC/10UND	1.500,000	9,990	14.985,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	15,600	23.400,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	12,795	19.192,50
010834	DRENO DE PENROSE Nº03 C/30 CM E SILICONE ESTERIL -PCT C/10UND	150,000	11,500	1.725,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	150,000	21,000	3.150,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	16,250	2.437,50
010835	DRENO DE PENROSE Nº04C/30CM E SILICONE ESTÉRIL.	150,000	13,500	2.025,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	150,000	25,200	3.780,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	19,350	2.902,50
010836	DRENO DE TÓROX Nº18-SILICONE	800,000	7,400	5.920,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	800,000	8,640	6.912,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	8,020	6.416,00
010837	DRENO DE TÓRAX Nº20-SILICONE	800,000	7,400	5.920,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	800,000	8,640	6.912,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	8,020	6.416,00
010838	DRENO DE TÓRAX Nº22 SILICONE	800,000	7,400	5.920,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	800,000	9,120	7.296,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	8,260	6.608,00
010456	DRENO DE TÓRAX Nº 24 - SILICONE	1.000,000	7,400	7.400,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.000,000	9,120	9.120,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	8,260	8.260,00
010457	DRENO DE TÓRAX Nº 26 - SILICONE	1.200,000	7,400	8.880,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	9,120	10.944,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	8,260	9.912,00
010458	DRENO DE TÓRAX Nº 28 - SILICONE	1.200,000	7,400	8.880,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	9,120	10.944,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	8,260	9.912,00
010459	DRENO DE TÓRAX Nº 30 - SILICONE	1.200,000	7,400	8.880,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	9,120	10.944,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	8,260	9.912,00
010459	DRENO DE KERH-PCT	1.200,000	19,550	23.460,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP			
		<b>Valores médios :</b>	19,550	23.460,00
010460	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL SISTEMA FECHADO	127.000,000	1,600	203.200,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	127.000,000	1,380	175.260,00
	PRADO PHARMA LTDA	127.000,000	0,900	114.300,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME			
		<b>Valores médios :</b>	1,293	164.253,33
010461	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL SISTEMA FECHADO	10.000,000	2,400	24.000,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	10.000,000	2,780	27.800,00
	PRADO PHARMA LTDA	10.000,000	1,500	15.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME			
		<b>Valores médios :</b>	2,227	22.266,67
010462	EQUIPO PARA TRASFUSAO DE SANGUE	4.000,000	4,900	19.600,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	4.000,000	4,500	18.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME			
		<b>Valores médios :</b>	4,700	18.800,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010463	ESCOVA ENDOSERVICAL embalagem individual. D.C.S VASCONCELOS EPP E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	3.400,000 3.400,000	0,350 0,300	1.190,00 1.020,00
		<b>Valores médios :</b>	0,325	1.105,00
010464	ESCOVA P/ ASSEP. CIRÚRGICA C/ CLOREXIDINA 2% D.C.S VASCONCELOS EPP	8.000,000	78,000	624.000,00
		<b>Valores médios :</b>	78,000	624.000,00
010465	ESPARADRAPO DE TECIDO 10CMX4, 5M D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	6.500,000 6.500,000 6.500,000	10,500 10,060 6,500	68.250,00 65.390,00 42.250,00
		<b>Valores médios :</b>	9,020	58.630,00
010840	ESPÁTULA AYRES 181MMX18MM X1,9 MM D.C.S VASCONCELOS EPP E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	3.200,000 3.200,000	0,700 0,060	2.240,00 192,00
		<b>Valores médios :</b>	0,380	1.216,00
010467	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM G Especulo vaginal. D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	30.000,000 30.000,000	3,500 3,730	105.000,00 111.900,00
		<b>Valores médios :</b>	3,615	108.450,00
010468	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM M Especulo vaginal. D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	45.000,000 45.000,000	3,500 3,000	157.500,00 135.000,00
		<b>Valores médios :</b>	3,250	146.250,00
010469	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM P Especulo vaginal. D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	45.000,000 45.000,000	3,500 3,070	157.500,00 138.150,00
		<b>Valores médios :</b>	3,285	147.825,00
010470	ESFIGNOMANÔMETRO+ESTETOSCÓPIO (APARELHO DE P.A) D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	600,000 600,000 600,000	120,000 102,000 95,000	72.000,00 61.200,00 57.000,00
		<b>Valores médios :</b>	105,667	63.400,00
010471	ESPONJA ESTERIL DE GELATINA ABSORVIVEL NO TAM 100 (80X125X10MM) D.C.S VASCONCELOS EPP E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	240,000 240,000	80,000 150,000	19.200,00 36.000,00
		<b>Valores médios :</b>	115,000	27.600,00
010472	ESTERELIZANTE DE ARTIGOS CRITICOS INSTRUMENTAL CIRURCICO A BASE DE GLUTARALDEIDO D.C.S VASCONCELOS EPP	240,000	45,000	10.800,00
		<b>Valores médios :</b>	45,000	10.800,00
010473	ELETRODO CARDIACO PARA MONITORAÇÃO (ADULTO) D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	5.000,000 5.000,000 5.000,000	0,440 0,490 0,400	2.200,00 2.450,00 2.000,00
		<b>Valores médios :</b>	0,443	2.216,67
010474	ELETRODO CARDIACO PARA MONITORAÇÃO (INFANTIL) D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.200,000 1.200,000 1.200,000	0,420 0,490 0,380	504,00 588,00 456,00
		<b>Valores médios :</b>	0,430	516,00
010475	EXTENSÃO DE SILICONE ROLO C/15M D.C.S VASCONCELOS EPP E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	150,000 150,000	131,000 150,000	19.650,00 22.500,00
		<b>Valores médios :</b>	140,500	21.075,00
010841	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL.3CM Nº0 CAIXA COM 24 FIOS D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	320,000 320,000 320,000	120,000 151,200 92,000	38.400,00 48.384,00 29.440,00
		<b>Valores médios :</b>	121,067	38.741,33



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010843	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 3 CM N°1 CAIXA COM 24FIOS D.C.S VASCONCELOS EPP	320,000	120,000	38.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	320,000	151,200	48.384,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	320,000	92,000	29.440,00
	<b>Valores médios :</b>		121,067	38.741,33
010844	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 3CM N°2 CAIXA COM 24 FIOS D.C.S VASCONCELOS EPP	320,000	120,000	38.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	320,000	165,600	52.992,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	320,000	92,000	29.440,00
	<b>Valores médios :</b>		125,867	40.277,33
010845	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL.3 CM N°3 CAIXA COM 24 FIOS D.C.S VASCONCELOS EPP	320,000	120,000	38.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	320,000	151,200	48.384,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	320,000	92,000	29.440,00
	<b>Valores médios :</b>		121,067	38.741,33
010846	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 3CM N°4-0 CAIXA COM 24 FIOS D.C.S VASCONCELOS EPP	320,000	120,000	38.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	320,000	151,200	48.384,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	320,000	92,000	29.440,00
	<b>Valores médios :</b>		121,067	38.741,33
010847	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL.3CM N°5-0 CAIXA COM 24 FIOS D.C.S VASCONCELOS EPP	320,000	120,000	38.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	320,000	146,160	46.771,20
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	320,000	92,000	29.440,00
	<b>Valores médios :</b>		119,387	38.203,73
010848	FAIXA DE SARCH 10CMX200CM D.C.S VASCONCELOS EPP	105,000	7,500	787,50
	<b>Valores médios :</b>		7,500	787,50
010849	FAIXA DE SMARCH 15CMX200CM D.C.S VASCONCELOS EPP	105,000	11,500	1.207,50
	<b>Valores médios :</b>		11,500	1.207,50
010482	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL.4CM N°0-CAIXA COM 24 FIOS D.C.S VASCONCELOS EPP	320,000	120,000	38.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	320,000	151,200	48.384,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	320,000	92,000	29.440,00
	<b>Valores médios :</b>		121,067	38.741,33
010479	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL. 4CM N° 1 -CAIXA COM 24 FIOS D.C.S VASCONCELOS EPP	320,000	120,000	38.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	320,000	151,200	48.384,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	320,000	92,000	29.440,00
	<b>Valores médios :</b>		121,067	38.741,33
010850	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL.4CM N°2-0 CAIXA COM 24 FIOS D.C.S VASCONCELOS EPP	320,000	120,000	38.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	320,000	165,600	52.992,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	320,000	92,000	29.440,00
	<b>Valores médios :</b>		125,867	40.277,33
010486	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL. 4 CM N°3-0 CAIXA COM 24 FIOS D.C.S VASCONCELOS EPP	320,000	120,000	38.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	320,000	151,200	48.384,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	320,000	92,000	29.440,00
	<b>Valores médios :</b>		121,067	38.741,33
010851	FAIXA DE SMARCH 20CMX2M D.C.S VASCONCELOS EPP	200,000	38,000	7.600,00
	<b>Valores médios :</b>		38,000	7.600,00
010852	FIO CATEGUTE CROMADO C/A ROBUSTA 5CMN°0 CAIXA COM 24 FIO D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	120,000	48.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	400,000	92,000	36.800,00
	<b>Valores médios :</b>		106,000	42.400,00
010853	FIO CATEGUTE SIMPLES N°0-C/AG3CM CAIXA COM 24FIOS			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	120,000	48.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	400,000	164,400	65.760,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	400,000	92,000	36.800,00
		<b>Valores médios :</b>	125,467	50.186,67
010855	FIO CATEGUTE SIMPLES N°1-C/AG3CM CAIXA COM 24 FIOS			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	120,000	48.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	400,000	151,200	60.480,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	400,000	92,000	36.800,00
		<b>Valores médios :</b>	121,067	48.426,67
010857	FIO CATEGUTE SIMPLES N°2-C/AG 3CM CAIXA COM 24 FIOS			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	120,000	48.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	400,000	165,600	66.240,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	400,000	92,000	36.800,00
		<b>Valores médios :</b>	125,867	50.346,67
010859	FIO CATEGUTE SIMPLES N°3-C/AG 3CM CAIXA COM 24 FIOS			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	120,000	48.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	400,000	165,600	66.240,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	400,000	92,000	36.800,00
		<b>Valores médios :</b>	125,867	50.346,67
010862	FIO CATEGUTE SIMPLES N°1-0-C/AG4CM CAIXA COM COM 24 FIOS			
	D C S VASCONCELOS EPP	400,000	120,000	48.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	400,000	164,400	65.760,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	400,000	92,000	36.800,00
		<b>Valores médios :</b>	125,467	50.186,67
010870	FIO CATEGUTE SIMPLES N°2-0 C/AG4CM CAIXA COM 24FIOS			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	120,000	48.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	400,000	151,200	60.480,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	400,000	92,000	36.800,00
		<b>Valores médios :</b>	121,067	48.426,67
010493	FIO DE ALGODÃO N°0 C/ AGULHA 3 CM CAIXA COM 24 FIOS			
	D C S VASCONCELOS EPP	400,000	120,000	48.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	400,000	74,400	29.760,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	400,000	40,000	16.000,00
		<b>Valores médios :</b>	78,133	31.253,33
010494	FIO DE ALGODÃO N°1 C/ AGULHA 3 CM CAIXA COM 24 FIOS			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	120,000	48.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	400,000	40,000	16.000,00
		<b>Valores médios :</b>	80,000	32.000,00
010495	FIO MONONYLON C/A CORTANTES 3 CM N°0 CAIXA COM 24 UND			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	46,000	18.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	400,000	60,000	24.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	400,000	35,000	14.000,00
		<b>Valores médios :</b>	47,000	18.800,00
010496	FIO MONONYLON C/A CORTANTES 3 CM N°1 CAIXA COM 24 UNIDADE			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	46,000	18.400,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	400,000	35,000	14.000,00
		<b>Valores médios :</b>	40,500	16.200,00
010876	FIO MONONYLON C/A CORTANTE 3CMN°2-0 CAIXA COM 24 UNIDADES			
	D C S VASCONCELOS EPP	800,000	46,000	36.800,00
	PRADO PHARMA LTDA	800,000	88,800	71.040,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	800,000	35,000	28.000,00
		<b>Valores médios :</b>	56,600	45.280,00
010497	FIO MONONYLON C/A CORTANTES 3 CM N°3-0 CAIXA COM 24 UND			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	800,000	46,000	36.800,00
	PRADO PHARMA LTDA	800,000	60,000	48.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	800,000	35,000	28.000,00
		<b>Valores médios :</b>	47,000	37.600,00
010879	FIO MONONYLON C/A CARTANTE 3CM N°4-0 CAIXA COM 24 UNIDADE			



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	D.C.S VASCONCELOS EPP	600,000	46,000	27.600,00
	PRADO PHARMA LTDA	600,000	58,800	35.280,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	600,000	35,000	21.000,00
		<b>Valores médios :</b>	46,600	27.960,00
010881	FIO MONONYLON C/ACORTANTE 3CM N°5-0CAIXA COM 24 UNIDADE			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	300,000	46,000	13.800,00
	PRADO PHARMA LTDA	300,000	58,800	17.640,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	300,000	35,000	10.500,00
		<b>Valores médios :</b>	46,600	13.980,00
010883	FIO MONONYLON C/A CORTANTE 5CM N°0-0 CAIXA COM 24 UND			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	200,000	46,000	9.200,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	200,000	35,000	7.000,00
		<b>Valores médios :</b>	40,500	8.100,00
010890	FIO POLIPROPILENO N°1 CAIXA COM 24 FIOS C/AG 3,5CM			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	200,000	295,000	59.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	200,000	50,000	10.000,00
		<b>Valores médios :</b>	172,500	34.500,00
010888	FIO POLIPROPILENO N°0 CAIXA COM 24 FIOS C/AG 3,5CM			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	200,000	295,000	59.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	200,000	92,400	18.480,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	200,000	50,000	10.000,00
		<b>Valores médios :</b>	145,800	29.160,00
010893	FIO POLIPROPILENO N°2-0CAIXA COM 24 FIOS C/AG 3,5CM			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	200,000	295,000	59.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	200,000	92,400	18.480,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	200,000	50,000	10.000,00
		<b>Valores médios :</b>	145,800	29.160,00
010498	FIO POLIPROPILENO N°3-0 C/ AGULHA GATRO INCXTESTINAL - CAIXA COM 24 FIOS C/AG3,5			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	200,000	295,000	59.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	200,000	92,400	18.480,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	200,000	50,000	10.000,00
		<b>Valores médios :</b>	145,800	29.160,00
010896	FIO DE SEDA C/A CORTANTE 3CM N°0 CAIXA COM 24 FIOS			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	200,000	120,000	24.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	200,000	66,000	13.200,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	200,000	45,000	9.000,00
		<b>Valores médios :</b>	77,000	15.400,00
010899	FIO DE SEDA C/A CORTANTE 3CM N°1-0CAIXA COM 24 FIOS			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	200,000	120,000	24.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	200,000	45,000	9.000,00
		<b>Valores médios :</b>	82,500	16.500,00
010902	FIO VICRIL 90CM C/A GAST INT ROBUSTO 5CM N°0 CAIXA COM 24 FIOS			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	300,000	120,000	36.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	300,000	155,000	46.500,00
		<b>Valores médios :</b>	137,500	41.250,00
010504	FIO VICRIL 90 CM C/A GAST INT 5CM N°1-0 CAIXA COM 24 FIOS			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	300,000	131,000	39.300,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	300,000	155,000	46.500,00
		<b>Valores médios :</b>	143,000	42.900,00
010906	FIO VICRIL 90 CM C/A GAST INT 3 CM N°2-0 CAIXA COM 24 FIOS			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	300,000	133,000	39.900,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	300,000	155,000	46.500,00
		<b>Valores médios :</b>	144,000	43.200,00
010506	FIO VICRIL 90 CM C/A GAST INT 3 CM N°3-0 CAIXA COM 24 FIOS			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	300,000	135,000	40.500,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	300,000	155,000	46.500,00
		<b>Valores médios :</b>	145,000	43.500,00
010507	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO COM 16MMX 50 METROS			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D.C.S VASCONCELOS EPP	800,000	6,500	5.200,00
	PRADO PHARMA LTDA	800,000	5,290	4.232,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	800,000	4,000	3.200,00
		<b>Valores médios :</b>	5,263	4.210,67
010509	FITA DE AUTOCLAVE ROLO COM 19 MM X 30 METRO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	480,000	5,800	2.784,00
	PRADO PHARMA LTDA	480,000	7,560	3.628,80
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	480,000	4,500	2.160,00
		<b>Valores médios :</b>	5,953	2.857,60
010514	FITA MICROPOROSA 10CM X 10CM			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	360,000	5,500	1.980,00
	PRADO PHARMA LTDA	360,000	14,640	5.270,40
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	360,000	7,500	2.700,00
		<b>Valores médios :</b>	9,213	3.316,80
010515	FORMOL EM LIQUIDO LITRO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	260,000	28,000	7.280,00
		<b>Valores médios :</b>	28,000	7.280,00
010516	FILME PARA ULTRASSONOGRRAFIA SONY UPP 110S-CXC/5ROLOS			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	360,000	215,000	77.400,00
		<b>Valores médios :</b>	215,000	77.400,00
010517	FIXADOR CITOLÓGICO C/100ML			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	220,000	15,500	3.410,00
	PRADO PHARMA LTDA	220,000	15,240	3.352,80
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	220,000	7,800	1.716,00
		<b>Valores médios :</b>	12,847	2.826,27
010518	GAZE (COMPRESSA)7,5X7,5CM 13 FIOS COM 500UNID. NÃO ESTERIL			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	4.000,000	18,500	74.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	4.000,000	24,950	99.800,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	4.000,000	12,500	50.000,00
		<b>Valores médios :</b>	18,650	74.600,00
010519	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO COM 13 FIOS 8 DOBRAS DE 91 CM X91M			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	6.000,000	45,000	270.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	6.000,000	32,820	196.920,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	6.000,000	38,000	228.000,00
		<b>Valores médios :</b>	38,607	231.640,00
010520	GEL P/ULTRASSONOGRRAFIA FCO C/1 KG			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	200,000	7,500	1.500,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	200,000	13,500	2.700,00
		<b>Valores médios :</b>	10,500	2.100,00
010521	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 1 LT			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	600,000	22,000	13.200,00
		<b>Valores médios :</b>	22,000	13.200,00
010522	IODOPOLIVIDONA TOPICO 1 LT			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	25,000	30.000,00
		<b>Valores médios :</b>	25,000	30.000,00
010914	IMOBILIZADOR POCKET			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	100,000	220,000	22.000,00
		<b>Valores médios :</b>	220,000	22.000,00
010915	JALECO DESCATÁVEL SMS MÉDIO -PCT C/10UND			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	100,000	15,000	1.500,00
		<b>Valores médios :</b>	15,000	1.500,00
010523	KED ADULTO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	60,000	215,000	12.900,00
		<b>Valores médios :</b>	215,000	12.900,00
010524	KED INFANTIL			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	60,000	210,000	12.600,00
		<b>Valores médios :</b>	210,000	12.600,00
010525	LAMINA DE BISTURI Nº15 CXA C/ 100 UND			





Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D C S VASCONCELOS EPP	1.800,000	35,000	63.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	1.800,000	43,800	78.840,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.800,000	28,000	50.400,00
		<b>Valores médios :</b>	35,600	64.080,00
010526	LAMINA DE BISTURI Nº22 CXA C/100 UND			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.000,000	35,000	35.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	1.000,000	42,480	42.480,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.000,000	28,000	28.000,00
		<b>Valores médios :</b>	35,160	35.160,00
010527	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INX Nº23 CX C/100 UND			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.400,000	35,000	49.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	1.400,000	43,800	61.320,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.400,000	28,000	39.200,00
		<b>Valores médios :</b>	35,600	49.840,00
010528	LAMINA FOSCO DE VIDRO 26X76MM CX COM 50 UND			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	2.300,000	3,900	8.970,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	2.300,000	5,000	11.500,00
		<b>Valores médios :</b>	4,450	10.235,00
010529	LÂMINA LISA 26X76MM LAPIDADA CX C/50 UND			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	3,000	4.500,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.500,000	4,000	6.000,00
		<b>Valores médios :</b>	3,500	5.250,00
010530	LAMINULAS 22X22MM CX C/100 UND			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	2,500	3.750,00
		<b>Valores médios :</b>	2,500	3.750,00
010531	LENÇOS DESCARTÁVEL PARA MACA TAM:50CM X50 METROS			
	D C S VASCONCELOS EPP	7.500,000	10,500	78.750,00
		<b>Valores médios :</b>	10,500	78.750,00
010922	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5			
	D C S VASCONCELOS EPP	5.000,000	1,500	7.500,00
	PRADO PHARMA LTDA	5.000,000	1,920	9.600,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	5.000,000	1,200	6.000,00
		<b>Valores médios :</b>	1,540	7.700,00
010533	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LONGA Nº70			
	D C S VASCONCELOS EPP	10.000,000	1,500	15.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	10.000,000	1,920	19.200,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	10.000,000	1,200	12.000,00
		<b>Valores médios :</b>	1,540	15.400,00
010534	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LONGA Nº7,5			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	10.000,000	1,500	15.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	10.000,000	1,920	19.200,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	10.000,000	1,200	12.000,00
		<b>Valores médios :</b>	1,540	15.400,00
010535	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LONGO Nº8,0			
	D C S VASCONCELOS EPP	10.000,000	1,500	15.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	10.000,000	1,920	19.200,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	10.000,000	1,200	12.000,00
		<b>Valores médios :</b>	1,540	15.400,00
010536	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LONGA Nº8,5			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	2.500,000	300,000	750.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	2.500,000	1,920	4.800,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	2.500,000	1,200	3.000,00
		<b>Valores médios :</b>	101,040	252.600,00
010539	LUVA HOSPITALAR TALCADA P/PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS TAM P COM 100 UND			
	D C S VASCONCELOS EPP	8.000,000	25,000	200.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	8.000,000	18,000	144.000,00
		<b>Valores médios :</b>	21,500	172.000,00
010540	LUVAS DE CANO LONGO			



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D C S VASCONCELOS EPP	200,000	9,900	1.980,00
		<b>Valores médios :</b>	9,900	1.980,00
010541	MALHA TUBOLAR 10 CM X 15 METROS D C S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	6.000,000 6.000,000	8,400 11,100	50.400,00 66.600,00
		<b>Valores médios :</b>	9,750	58.500,00
010923	MALHA TUBOLAR 12CM X15 METROS D C S VASCONCELOS EPP	6.000,000	9,960	59.760,00
		<b>Valores médios :</b>	9,960	59.760,00
010542	MALHA TUBOLAR 15CM X 15 METROS D C S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	6.000,000 6.000,000	12,400 17,400	74.400,00 104.400,00
		<b>Valores médios :</b>	14,900	89.400,00
010543	MALHA TUBOLAR 4 CM X 15 METROS D C S VASCONCELOS EPP	6.000,000	5,400	32.400,00
		<b>Valores médios :</b>	5,400	32.400,00
010924	MALHA TUBOLAR 6CM X 15 METROS D C S VASCONCELOS EPP	6.000,000	6,600	39.600,00
		<b>Valores médios :</b>	6,600	39.600,00
010544	MALHA TUBOLAR 8 CM X 15 D.C.S VASCONCELOS EPP	6.000,000	7,840	47.040,00
		<b>Valores médios :</b>	7,840	47.040,00
010545	MÁSCARA CIRURGICA OVAL ASEPTEX 1800 AZUL D.C.S VASCONCELOS EPP	600,000	350,000	210.000,00
		<b>Valores médios :</b>	350,000	210.000,00
010546	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE C/ 20 UNIDADES-CX C/ 20 D C S VASCONCELOS EPP	400,000	35,000	14.000,00
		<b>Valores médios :</b>	35,000	14.000,00
010547	MÁSCARA CIRURGICA DE AMARRAR (CAIXA COM 100UNI) D C S VASCONCELOS EPP	300,000	7,900	2.370,00
		<b>Valores médios :</b>	7,900	2.370,00
010548	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50UNIDADES D C S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	4.000,000 4.000,000 4.000,000	14,500 11,400 5,500	58.000,00 45.600,00 22.000,00
		<b>Valores médios :</b>	10,467	41.866,67
010549	MÁSCARA PARA AEROSOL ADULTO D C S VASCONCELOS EPP E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	320,000 320,000	25,000 8,000	8.000,00 2.560,00
		<b>Valores médios :</b>	16,500	5.280,00
010550	MÁSCARA PARA AEROSOL INFANTIL D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	120,000 120,000 120,000	25,000 11,340 8,000	3.000,00 1.360,80 960,00
		<b>Valores médios :</b>	14,780	1.773,60
010925	MÁSCARA POCKET D C S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	150,000 150,000	55,000 11,340	8.250,00 1.701,00
		<b>Valores médios :</b>	33,170	4.975,50
010552	MÁSCARA P/ OXIGÊNIO INFANTIL D.C.S VASCONCELOS EPP	320,000	4,500	1.440,00
		<b>Valores médios :</b>	4,500	1.440,00
010553	MÁSCARA P/ OXIGÊNIO ADULTO D C S VASCONCELOS EPP	120,000	7,000	840,00
		<b>Valores médios :</b>	7,000	840,00
010554	MOCHILA DE APH D.C.S VASCONCELOS EPP	4,000	200,000	800,00
		<b>Valores médios :</b>	200,000	800,00
010555	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - TRANSPARENTE			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D C S VASCONCELOS EPP	110,000	5,000	550,00
		<b>Valores médios :</b>	5,000	550,00
010556	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR 250 MM X 100M P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	420,000	69,000	28.980,00
	D C S VASCONCELOS EPP	420,000	125,000	52.500,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME		97,000	40.740,00
		<b>Valores médios :</b>	97,000	40.740,00
010562	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO (MÃE/RN)	6.000,000	0,600	3.600,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP		0,600	3.600,00
		<b>Valores médios :</b>	0,600	3.600,00
010926	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO	6.000,000	0,600	3.600,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP		0,600	3.600,00
		<b>Valores médios :</b>	0,600	3.600,00
010929	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30L PACOTE COM10 UND	300,000	2,000	600,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP		2,000	600,00
		<b>Valores médios :</b>	2,000	600,00
010927	SACO DE LUXO HOSPITALAR 100L PACOTE COM 10 UND	300,000	3,000	900,00
	D C S VASCONCELOS EPP		3,000	900,00
		<b>Valores médios :</b>	3,000	900,00
010931	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50L PACOTE COM10 UND	300,000	2,500	750,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP		2,500	750,00
		<b>Valores médios :</b>	2,500	750,00
010933	SACO PARA RAI0 X 18X24 BRANCO LEITOSO	1.200,000	1,000	1.200,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP		1,000	1.200,00
		<b>Valores médios :</b>	1,000	1.200,00
010935	SACO PARA RAI0 X 24X30 BRANCO LEITOSO	1.200,000	1,500	1.800,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP		1,500	1.800,00
		<b>Valores médios :</b>	1,500	1.800,00
010937	SACO PARA RAI0 X 30X40 BRANCO LEITOSO	2.400,000	1,800	4.320,00
	D C S VASCONCELOS EPP		1,800	4.320,00
		<b>Valores médios :</b>	1,800	4.320,00
010938	SACO PARA RAI0 X 35X35 BRANCO LEITOSO	2.400,000	2,000	4.800,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP		2,000	4.800,00
		<b>Valores médios :</b>	2,000	4.800,00
010939	SACOLA P/RAIO X TAM 35X43	2.400,000	2,500	6.000,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP		2,500	6.000,00
		<b>Valores médios :</b>	2,500	6.000,00
010568	SCALP Nº 19	12.600,000	0,280	3.528,00
	D C S VASCONCELOS EPP	12.600,000	0,290	3.654,00
	PRADO PHARMA LTDA	12.600,000	0,220	2.772,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME		0,263	3.318,00
		<b>Valores médios :</b>	0,263	3.318,00
010571	SCALP Nº21	218.000,000	0,280	61.040,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	218.000,000	0,260	56.680,00
	PRADO PHARMA LTDA	218.000,000	0,220	47.960,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME		0,253	55.226,67
		<b>Valores médios :</b>	0,253	55.226,67
010576	SCALP Nº23	218.000,000	0,280	61.040,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	218.000,000	0,300	65.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	218.000,000	0,220	47.960,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME		0,267	58.133,33
		<b>Valores médios :</b>	0,267	58.133,33
010578	SCALP Nº25	98.000,000	0,280	27.440,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	98.000,000	0,300	29.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	98.000,000	0,220	21.560,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME		0,267	26.133,33
		<b>Valores médios :</b>	0,267	26.133,33
010580	SCALP Nº27 CURTO	12.000,000	0,280	3.360,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PRADO PHARMA LTDA	12.000,000	0,340	4 080,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	12.000,000	0,220	2 640,00
		<b>Valores médios :</b>	0,280	3.360,00
010585	SCALP Nº27 LONGO	12.000,000	0,300	3 600,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	12.000,000	0,340	4 080,00
	PRADO PHARMA LTDA	12.000,000	0,220	2 640,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME			
		<b>Valores médios :</b>	0,287	3 440,00
010593	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25X7	220.000,000	0,550	121.000,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	220.000,000	0,600	132.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	220.000,000	0,420	92.400,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME			
		<b>Valores médios :</b>	0,523	115.133,33
010595	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA 25X7	220.000,000	0,750	165.000,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	220.000,000	0,900	198.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	220.000,000	0,550	121.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME			
		<b>Valores médios :</b>	0,733	161.333,33
010597	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA 25X7 ROSQUEAVEL	220.000,000	0,350	77.000,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	220.000,000	0,360	79.200,00
	PRADO PHARMA LTDA	220.000,000	0,260	57.200,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME			
		<b>Valores médios :</b>	0,323	71.133,33
010600	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML COM AGULHA 25X7	320.000,000	0,450	144.000,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	320.000,000	0,380	121.600,00
	PRADO PHARMA LTDA	320.000,000	0,290	92.800,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME			
		<b>Valores médios :</b>	0,373	119.466,67
010607	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - COM 2 FUIROS LATERAIS Nº 10 - 50 CM	1.500,000	1,050	1.575,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP			
		<b>Valores médios :</b>	1,050	1.575,00
010943	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nº04-50CM	1.500,000	1,050	1.575,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	1,040	1.560,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	1,045	1.567,50
010944	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nº06-50CM	1.500,000	1,050	1.575,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	1,040	1.560,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	1,045	1.567,50
010610	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nº 08 - 50 CM	1.500,000	1,050	1.575,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	1,040	1.560,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	1,045	1.567,50
010946	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nº12-50CM	1.500,000	1,050	1.575,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	1,190	1.785,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	1,120	1.680,00
010948	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nº14-50	1.500,000	1,050	1.575,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	1,260	1.890,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	1,155	1.732 50
010954	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nº16-50 CM	1.500,000	1,050	1.575,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	1,510	2.265,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	1,280	1.920,00
010955	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nº18-50CM	1.500,000	1,050	1.575,00
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	1,720	2.580,00
	PRADO PHARMA LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	1,385	2.077 50



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010958	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nº20-50CM D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	1.500,000 1.500,000	1,050 1,870	1.575,00 2.805,00
		<b>Valores médios :</b>	1,460	2.190,00
010613	SONDA DE FOLLEY Nº 20 - 2 VIAS C/ BALÃO D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	1.500,000 1.500,000	4,580 4,760	6.870,00 7.140,00
		<b>Valores médios :</b>	4,670	7.005,00
010616	SONDA DE FOLLEY Nº 18 - 3 VIAS C/ BALÃO DE 30 CC D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	1.500,000 1.500,000	4,580 5,320	6.870,00 7.980,00
		<b>Valores médios :</b>	4,950	7.425,00
010619	SONDA DE FOLLEY Nº 24 - 3 VIAS C/ BALÃO DE 30 CC D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	4,580	6.870,00
		<b>Valores médios :</b>	4,580	6.870,00
010959	SONDA DE FOLLEY Nº22-2VIAS C/BALÃO D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	1.200,000 1.200,000	4,580 5,520	5.496,00 6.624,00
		<b>Valores médios :</b>	5,050	6.060,00
010963	SONDA DE FOLLEY Nº24-2 VIAS C/BALÃO D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	6,500	7.800,00
		<b>Valores médios :</b>	6,500	7.800,00
010623	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06 D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	1.200,000 1.200,000	1,900 1,510	2.280,00 1.812,00
		<b>Valores médios :</b>	1,705	2.046,00
010626	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08 D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	1.200,000 1.200,000	1,900 1,920	2.280,00 2.304,00
		<b>Valores médios :</b>	1,910	2.292,00
010628	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10 D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	1.200,000 1.200,000	1,900 1,400	2.280,00 1.680,00
		<b>Valores médios :</b>	1,650	1.980,00
010632	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12 D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	1.200,000 1.200,000	1,900 1,190	2.280,00 1.428,00
		<b>Valores médios :</b>	1,545	1.854,00
010634	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14 D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	1.200,000 1.200,000	1,900 2,040	2.280,00 2.448,00
		<b>Valores médios :</b>	1,970	2.364,00
010635	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16 D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	1.200,000 1.200,000	1,900 1,190	2.280,00 1.428,00
		<b>Valores médios :</b>	1,545	1.854,00
010636	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18 D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	1,900	2.280,00
		<b>Valores médios :</b>	1,900	2.280,00
010637	SONDA URETRAL Nº08 D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	2.500,000 2.500,000	0,800 1,100	2.000,00 2.750,00
		<b>Valores médios :</b>	0,950	2.375,00
010638	SONDA URETRAL Nº10 D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	3.000,000 3.000,000	0,800 1,120	2.400,00 3.360,00
		<b>Valores médios :</b>	0,960	2.880,00
010639	SONDA URETRAL Nº12			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D.C.S VASCONCELOS EPP	12.000,000	0,800	9.600,00
	PRADO PHARMA LTDA	12.000,000	1,250	15.000,00
		<b>Valores médios :</b>	1,025	12.300,00
010968	SONDA URETRAL Nº14			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	3.000,000	0,800	2.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	3.000,000	1,360	4.080,00
		<b>Valores médios :</b>	1,080	3.240,00
010971	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº14 CX COM 10 UND C/BALÃO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	0,800	960,00
	PRADO PHARMA LTDA	1.200,000	7,060	8.472,00
		<b>Valores médios :</b>	3,930	4.716,00
010644	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 CX COM 10 UNID C/ BALÃO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	3.600,000	0,800	2.880,00
	PRADO PHARMA LTDA	3.600,000	4,760	17.136,00
		<b>Valores médios :</b>	2,780	10.008,00
010645	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 CX COM 10 UNID C/ BALÃO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	3.600,000	0,800	2.880,00
	PRADO PHARMA LTDA	3.600,000	5,520	19.872,00
		<b>Valores médios :</b>	3,160	11.376,00
010646	SOLUÇÃO QUATERNARIA DE AMONIO (DESINFECTANTE HOSPITALAR) 5L GERMERIO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	150,000	29,500	4.425,00
		<b>Valores médios :</b>	29,500	4.425,00
010947	TERMOMETRO CLINICO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	100,000	20,000	2.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	100,000	15,000	1.500,00
		<b>Valores médios :</b>	17,500	1.750,00
010974	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO 15X15			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	200,000	62,500	12.500,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	200,000	95,000	19.000,00
		<b>Valores médios :</b>	78,750	15.750,00
010648	TOUCA DESCARTÁVEL COM FALSO TECIDO - PCT COM 100 UNIDADES			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	4.800,000	14,500	69.600,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	4.800,000	7,500	36.000,00
		<b>Valores médios :</b>	11,000	52.800,00
010649	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3. 0 COM MANGUITO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	7,100	8.520,00
		<b>Valores médios :</b>	7,100	8.520,00
010650	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3. 5 COM MANGUITO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	7,100	8.520,00
		<b>Valores médios :</b>	7,100	8.520,00
010979	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4.0 C/ MANGUITO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	7,100	10.650,00
		<b>Valores médios :</b>	7,100	10.650,00
010981	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4.5 C/ MANGUITO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	7,100	8.520,00
		<b>Valores médios :</b>	7,100	8.520,00
010983	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5.0 C/ MANGUITO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	7,100	8.520,00
		<b>Valores médios :</b>	7,100	8.520,00
010984	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5.5 C/ MANGUITO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	7,100	8.520,00
		<b>Valores médios :</b>	7,100	8.520,00
010988	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6.0 C/MANGUITO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	7,100	8.520,00
		<b>Valores médios :</b>	7,100	8.520,00
010651	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7. 0 COM MANGUITO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	7,100	10.650,00
		<b>Valores médios :</b>	7,100	10.650,00
010652	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7. 5 COM MANGUITO			



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	7,100	8.520,00
		<b>Valores médios :</b>	7,100	8.520,00
010653	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8. 0 COM MANGUITO D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	7,100	8.520,00
		<b>Valores médios :</b>	7,100	8.520,00
010997	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8.5 C/MANGUITO D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	7,100	8.520,00
		<b>Valores médios :</b>	7,100	8.520,00
011004	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº9.0/MANGUITO D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	7,100	8.520,00
		<b>Valores médios :</b>	7,100	8.520,00
011006	URO-CONTROL C/EXTENSÃO Nº6G DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINÁRIA D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	1,000	1.200,00
		<b>Valores médios :</b>	1,000	1.200,00
011789	SONDA URETRAL Nº18 D.C.S VASCONCELOS EPP	3.000,000	1,500	4.500,00
		<b>Valores médios :</b>	1,500	4.500,00
017424	BÓBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO ECG D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	48,500	19.400,00
		<b>Valores médios :</b>	48,500	19.400,00
017425	CÂNULA DE GUEDEL Nº06 D.C.S VASCONCELOS EPP	400,000	7,100	2.840,00
		<b>Valores médios :</b>	7,100	2.840,00
017429	LUVA HOSPITALAR TALCADA P/PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS TAM M D.C.S VASCONCELOS EPP E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	8.000,000 8.000,000	22,000 18,000	176.000,00 144.000,00
		<b>Valores médios :</b>	20,000	160.000,00
010537	LUVA HOSPITALR TALCADA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICOS TAM G COM 100 UND D.C.S VASCONCELOS EPP E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	4.000,000 4.000,000	22,000 18,000	88.000,00 72.000,00
		<b>Valores médios :</b>	20,000	80.000,00
010560	PORTA LÂMINAS PARA 3 UNID D.C.S VASCONCELOS EPP E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	5.300,000 5.300,000	0,350 0,850	1.855,00 4.505,00
		<b>Valores médios :</b>	0,600	3.180,00
017432	SONDA URETRAL Nº16 D.C.S VASCONCELOS EPP	3.000,000	1,500	4.500,00
		<b>Valores médios :</b>	1,500	4.500,00
010640	SWAB ESTERILIZADO PARA COLETA DE BSV D.C.S VASCONCELOS EPP	1.500,000	20,000	30.000,00
		<b>Valores médios :</b>	20,000	30.000,00
011790	SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº08 CX COM 10 UNID C/ BALÃO D.C.S VASCONCELOS EPP	800,000	4,580	3.664,00
		<b>Valores médios :</b>	4,580	3.664,00
010641	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10 CX COM 10 UNID C/ BALÃO D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	4,580	5.496,00
		<b>Valores médios :</b>	4,580	5.496,00
010642	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12 CX COM 10 UNID C/ BALÃO D.C.S VASCONCELOS EPP PRADO PHARMA LTDA	1.200,000 1.200,000	4,580 5,520	5.496,00 6.624,00
		<b>Valores médios :</b>	5,050	6.060,00
010977	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO 20X20 D.C.S VASCONCELOS EPP E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	200,000 200,000	66,000 120,000	13.200,00 24.000,00
		<b>Valores médios :</b>	93,000	18.600,00
011793	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6.5 C/ MANGUITO D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	7,100	8.520,00
		<b>Valores médios :</b>	7,100	8.520,00
011007	AGULHA DESCARTÁVEL 13X03 C100UN			





Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D.C.S VASCONCELOS EPP	100,000	12,000	1.200,00
		<b>Valores médios :</b>	12,000	1.200,00
011008	AGULHA DESCARTAVEL 30X80 C/100UN			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	700,000	12,000	8.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	700,000	14,040	9.828,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	700,000	8,000	5.600,00
		<b>Valores médios :</b>	11,347	7.942,67
011009	ALGODÃO HIDROFOLICO			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	14,500	17.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	1.200,000	40,820	48.984,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.200,000	15,000	18.000,00
		<b>Valores médios :</b>	23,440	28.128,00
011010	COLETOR TAMPA ROSCA ESTERIL			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	50.000,000	0,900	45.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	50.000,000	0,350	17.500,00
		<b>Valores médios :</b>	0,625	31.250,00
011013	FIO NYLON C/A CORT 4CM N 3-0			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	800,000	46,000	36.800,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	800,000	45,000	36.000,00
		<b>Valores médios :</b>	45,500	36.400,00
011014	GAZEM ROLO 13 FIO 91X91			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	2.000,000	45,000	90.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	2.000,000	32,820	65.640,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	2.000,000	38,000	76.000,00
		<b>Valores médios :</b>	38,607	77.213,33
011015	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.0			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	2.000,000	1,500	3.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	2.000,000	1,920	3.840,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	2.000,000	1,200	2.400,00
		<b>Valores médios :</b>	1,540	3.080,00
011016	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.5			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	2.000,000	1,500	3.000,00
	PRADO PHARMA LTDA	2.000,000	1,920	3.840,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	2.000,000	1,200	2.400,00
		<b>Valores médios :</b>	1,540	3.080,00
011017	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº8.0			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.000,000	1,500	1.500,00
	PRADO PHARMA LTDA	1.000,000	1,920	1.920,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.000,000	1,200	1.200,00
		<b>Valores médios :</b>	1,540	1.540,00
011018	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº8.5			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.000,000	1,500	1.500,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.000,000	1,200	1.200,00
		<b>Valores médios :</b>	1,350	1.350,00
011019	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM G			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	800,000	22,000	17.600,00
	PRADO PHARMA LTDA	800,000	1,920	1.536,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	800,000	18,000	14.400,00
		<b>Valores médios :</b>	13,973	11.178,67
011021	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM M			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	1.200,000	22,000	26.400,00
	PRADO PHARMA LTDA	1.200,000	29,400	35.280,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	1.200,000	18,000	21.600,00
		<b>Valores médios :</b>	23,133	27.760,00
011024	MASCARA DESC.C/ELAST.50 UN			
	D.C.S VASCONCELOS EPP	600,000	22,000	13.200,00
	PRADO PHARMA LTDA	600,000	11,400	6.840,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	600,000	5,500	3.300,00
		<b>Valores médios :</b>	12,967	7.780,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011781	FIO NYLON C/A CORT 4 CM Nº2-0	800,000	46,000	36.800,00
	D C S VASCONCELOS EPP	800,000	45,000	36.000,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	<b>Valores médios :</b>	45,500	36.400,00
011022	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM P	1.200,000	22,000	26.400,00
	D.C S VASCONCELOS EPP	1.200,000	18,000	21.600,00
	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME	<b>Valores médios :</b>	20,000	24.000,00





Pará  
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor  
Cotação : 20180130001

Pag.: 21

Proponente	Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
D.C.S VASCONCELOS EPP						
	014036	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT	30,000	14,500	435,00	
	017499	LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,AX14,2CM	200,000	12,890	2.578,00	
	010393	ATADURA ELÁSTICA ALTA COMPRESSÃO 15CM	480,000	0,580	278,40	
	010823	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA -VATAINER;CODICO 360210 DESCRIÇÃO AGULHA MULTIPLA 25	120,000	30,000	3.600,00	
	010404	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 20CM-PCT C/12UND	1.300,000	10,500	13.650,00	
	010421	AMBU PEDIATRICO	6,000	114,000	684,00	
	010825	BATERIA P/APARELHO DE GLICEMIA (ON CALLPLUS)	50,000	25,000	1.250,00	
	010422	BATERIA P/SONAR	30,000	10,000	300,00	
	010423	BOLSA DE KARAYA 3323 FECHADA TRANSPARENTE P/ OSTOMIA INTESTINAL C/ PLACA/BARREIR	200,000	35,000	7.000,00	
	010428	BOBINA DE PAPEL MANILHA	400,000	37,000	14.800,00	
	010429	CAIXA COLETORA PERFURO-CORTANTE 30LIT	6.500,000	15,000	97.500,00	
	010826	CÂNULA DE GUEDEL Nº1	400,000	4,500	1.800,00	
	010827	CANULA DE GUEDEL Nº02	400,000	4,500	1.800,00	
	010828	CÂNULA DE GUEDEL Nº3	400,000	4,500	1.800,00	
	010829	CÂNULA DE GUEDEL Nº4	400,000	6,500	2.600,00	
	010830	CANULA DE GUEDEL Nº5	400,000	6,500	2.600,00	
	010443	COLETOR DRENAGEM TORÁCICA/MEDIASTINAL 2.000ML	3.600,000	30,000	108.000,00	
	010444	COLETOR- SACO COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	12.000,000	0,700	8.400,00	
	010447	COPO UMIFICADOR PARA O OXIGENIO ADULTO C/ MASCARA	220,000	15,900	3.498,00	
	010448	COPO UMIFICADOR PARA OXIGENIO INFANTIL C/ MASCARA	220,000	14,900	3.278,00	
	010449	CURATIVO REDONDO C/ 200 UNID embalagem continua	100,000	5,990	599,00	
	010450	COLAR CERVICAL P	10,000	135,000	1.350,00	
	010451	COLAR CERVICAL M	10,000	135,000	1.350,00	
	010452	COLAR CERVICAL G	10,000	135,000	1.350,00	
	010453	CINTO ARANHA ADULTO	20,000	75,000	1.500,00	
	010454	CINTO ARANHA INFANTIL	20,000	75,000	1.500,00	
	010455	DRENO DE PENROSE N.01 30CM silicone estéril-pct c/10und	150,000	8,500	1.275,00	
	010833	DRENO DE PENROSE Nº02 SILICONE ESTERIL-PCTC/10UND	1.500,000	9,990	14.985,00	
	010834	DRENO DE PENROSE Nº03 C/30 CM E SILICONE ESTERIL -PCT C/10UND	150,000	11,500	1.725,00	
	010835	DRENO DE PENROSE Nº04C/30CM E SILICONE ESTÉRIL.	150,000	13,500	2.025,00	
	010836	DRENO DE TÓROX Nº18-SILICONE	800,000	7,400	5.920,00	
	010837	DRENO DE TÓRAX Nº20-SILICONE	800,000	7,400	5.920,00	
	010838	DRENO DE TÓRAX Nº22 SILICONE	800,000	7,400	5.920,00	
	010456	DRENO DE TÓRAX Nº 24 - SILICONE	1.000,000	7,400	7.400,00	
	010457	DRENO DE TÓRAX Nº 26 - SILICONE	1.200,000	7,400	8.880,00	
	010458	DRENO DE TÓRAX Nº 28 - SILICONE	1.200,000	7,400	8.880,00	
	010459	DRENO DE TÓRAX Nº 30 - SILICONE	1.200,000	7,400	8.880,00	
	010839	DRENO DE KERH-PCT	1.200,000	19,550	23.460,00	
	010464	ESCOVA P/ ASSEP. CIRÚRGICA C/ CLOREXIDINA 2%	8.000,000	78,000	624.000,00	
	010467	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM G Especulo vaginal.	30.000,000	3,500	105.000,00	
	010471	ESPONJA ESTERIL DE GELATINA ABSORVIVEL NO TAM 100 (80X125X10MM)	240,000	80,000	19.200,00	
	010472	ESTERELIZANTE DE ARTIGOS CRITICOS INSTRUMENTAL CIRURCICO A BASE DE GLUTARALDEIDO	240,000	45,000	10.800,00	
	010475	EXTENSÃO DE SILICONE ROLO C/15M	150,000	131,000	19.650,00	
	010848	FAIXA DE SARCH 10CMX200CM	105,000	7,500	787,50	
	010849	FAIXA DE SMARCH 15CMX200CM	105,000	11,500	1.207,50	
	010851	FAIXA DE SMARCH 20CMX2M	200,000	38,000	7.600,00	
	010902	FIO VICRIL 90CM C/A GAST INT ROBUSTO 5CM Nº0 CAIXA COM 24 FIOS	300,000	120,000	36.000,00	

## Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
010504	FIO VICRIL 90 CM C/A GAST INT 5CM Nº1-0 CAIXA COM 24 FIOS	300,000	131,000	39.300,00	
010906	FIO VICRIL 90 CM C/A GAST INT 3 CM Nº2-0 CAIXA COM 24 FIOS	300,000	133,000	39.900,00	
010506	FIO VICRIL 90 CM C/A GAST INT 3 CM Nº3-0 CAIXA COM 24 FIOS	300,000	135,000	40.500,00	
010514	FITA MICROPOROSA 10CM X 10CM	360,000	5,500	1.980,00	
010515	FORMOL EM LIQUIDO LITRO	260,000	28,000	7.280,00	
010516	FILME PARA ULTRASSONOGRRAFIA SONY UPP 110S-CXC/5ROLOS	360,000	215,000	77.400,00	
010520	GEL P/ULTRASSONOGRRAFIA FCO C/1 KG	200,000	7,500	1.500,00	
010521	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 1 LT	600,000	22,000	13.200,00	
010522	IODOPOLIVIDONA TOPICO 1 LT	1.200,000	25,000	30.000,00	
010914	IMOBILIZADOR POCKET	100,000	220,000	22.000,00	
010915	JALECO DESCATÁVEL SMS MÉDIO -PCT C/10UND	100,000	15,000	1.500,00	
010523	KED ADULTO	60,000	215,000	12.900,00	
010524	KED INFANTIL	60,000	210,000	12.600,00	
010528	LAMINA FOSCO DE VIDRO 26X76MM CX COM 50 UND	2.300,000	3,900	8.970,00	
010529	LÂMINA LISA 26X76MM LAPIDADA CX C/50 UND	1.500,000	3,000	4.500,00	
010530	LAMINULAS 22X22MMCX C/100 UND	1.500,000	2,500	3.750,00	
010531	LENÇOS DESCARTÁVEL PARA MACA TAM:50CM X50 METROS	7.500,000	10,500	78.750,00	
010540	LUVAS DE CANO LONGO	200,000	9,900	1.980,00	
010541	MALHA TUBOLAR 10 CM X 15 METROS	6.000,000	8,400	50.400,00	
010923	MALHA TUBOLAR 12CM X15 METROS	6.000,000	9,960	59.760,00	
010542	MALHA TUBOLAR 15CM X 15 METROS	6.000,000	12,400	74.400,00	
010543	MALHA TUBOLAR 4 CM X 15 METROS	6.000,000	5,400	32.400,00	
010924	MALHA TUBOLAR 6CM X 15 METROS	6.000,000	6,600	39.600,00	
010544	MALHA TUBOLAR 8 CM X 15	6.000,000	7,840	47.040,00	
010545	MÁSCARA CIRURGICA OVAL ASEPTEX 1800 AZUL	600,000	350,000	210.000,00	
010546	MÁSCARA DE PROTEÇÃO Nº5 CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE C/ 20 UNIDADES-CX C/ 20	400,000	35,000	14.000,00	
010547	MÁSCARA CIRURGICA DE AMARRAR (CAIXA COM 100UNI)	300,000	7,900	2.370,00	
010552	MÁSCARA P/ OXIGÊNIO INFANTIL	320,000	4,500	1.440,00	
010553	MÁSCARA P/ OXIGÊNIO ADULTO	120,000	7,000	840,00	
010554	MOCHILA DE APH	4,000	200,000	800,00	
010555	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - TRANSPARENTE	110,000	5,000	550,00	
010556	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR 250 MM X 100M P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	420,000	69,000	28.980,00	
010562	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO (MÃE/RN)	6.000,000	0,600	3.600,00	
010926	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO	6.000,000	0,600	3.600,00	
010929	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30L PACOTE COM10 UND	300,000	2,000	600,00	
010927	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100L PACOTE COM 10 UND	300,000	3,000	900,00	
010931	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50L PACOTE COM10 UND	300,000	2,500	750,00	
010933	SACO PARA RAIOS X 18X24 BRANCO LEITOSO	1.200,000	1,000	1.200,00	
010935	SACO PARA RAIOS X 24X30 BRANCO LEITOSO	1.200,000	1,500	1.800,00	
010937	SACO PARA RAIOS X 30X40 BRANCO LEITOSO	2.400,000	1,800	4.320,00	
010938	SACO PARA RAIOS X 35X35 BRANCO LEITOSO	2.400,000	2,000	4.800,00	
010939	SACOLA P/RAIO X TAM 35X43	2.400,000	2,500	6.000,00	
010607	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - COM 2 FUIROS LATERAIS Nº 10 - 50 CM	1.500,000	1,050	1.575,00	
010946	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nº12-50CM	1.500,000	1,050	1.575,00	
010948	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nº14-50	1.500,000	1,050	1.575,00	
010954	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nº16-50 CM	1.500,000	1,050	1.575,00	
010955	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nº18-50CM	1.500,000	1,050	1.575,00	
010958	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nº20-50CM	1.500,000	1,050	1.575,00	
010613	SONDA DE FOLLEY Nº 20 - 2 VIAS C/ BALÃO	1.500,000	4,580	6.870,00	
010616	SONDA DE FOLLEY Nº 18 - 3 VIAS C/ BALÃO DE 30 CC	1.500,000	4,580	6.870,00	
010619	SONDA DE FOLLEY Nº 24 - 3 VIAS C/ BALÃO DE 30 CC	1.500,000	4,580	6.870,00	
010959	SONDA DE FOLLEY Nº22-2VIAS C/BALÃO	1.200,000	4,580	5.496,00	
010963	SONDA DE FOLLEY Nº24-2 VIAS C/BALÃO	1.200,000	6,500	7.800,00	
010626	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08	1.200,000	1,900	2.280,00	
010634	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	1.200,000	1,900	2.280,00	
010636	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	1.200,000	1,900	2.280,00	
010637	SONDA URETRAL Nº08	2.500,000	0,800	2.000,00	
010638	SONDA URETRAL Nº10	3.000,000	0,800	2.400,00	
010639	SONDA URETRAL Nº12	12.000,000	0,800	9.600,00	
010968	SONDA URETRAL Nº14	3.000,000	0,800	2.400,00	





Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
010971	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº14 CX COM 10 UND C/BALÃO	1.200,000	0,800	960,00	
010644	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 CX COM 10 UNID C/ BALÃO	3.600,000	0,800	2.880,00	
010645	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 CX COM 10 UNID C/ BALÃO	3.600,000	0,800	2.880,00	
010646	SOLUÇÃO QUATERNARIA DE AMONIO (DESINFECTANTE HOSPITALAR) 5L GERMERO	150,000	29,500	4.425,00	
010974	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO 15X15	200,000	62,500	12.500,00	
010649	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3. 0 COM MANGUITO	1.200,000	7,100	8.520,00	
010650	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3. 5 COM MANGUITO	1.200,000	7,100	8.520,00	
010979	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4.0 C/ MANGUITO	1.500,000	7,100	10.650,00	
010981	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4.5 C/ MANGUITO	1.200,000	7,100	8.520,00	
010983	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5.0 C/ MANGUITO	1.200,000	7,100	8.520,00	
010984	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5.5 C/ MANGUITO	1.200,000	7,100	8.520,00	
010988	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6.0 C/MANGUITO	1.200,000	7,100	8.520,00	
010651	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7. 0 COM MANGUITO	1.500,000	7,100	10.650,00	
010652	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7. 5 COM MANGUITO	1.200,000	7,100	8.520,00	
010653	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8. 0 COM MANGUITO	1.200,000	7,100	8.520,00	
010997	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8.5 C/MANGUITO	1.200,000	7,100	8.520,00	
011004	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº9.0/MANGUITO	1.200,000	7,100	8.520,00	
011006	URO-CONTROL C/EXTENSÃO Nº6G DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINÁRIA	1.200,000	1,000	1.200,00	
011789	SONDA URETRAL Nº18	3.000,000	1,500	4.500,00	
017424	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG	400,000	48,500	19.400,00	
017425	CÂNULA DE GUEDEL Nº06	400,000	7,100	2.840,00	
010560	PORTA LÂMINAS PARA 3 UNID	5.300,000	0,350	1.855,00	
017432	SONDA URETRAL Nº16	3.000,000	1,500	4.500,00	
010640	SWAB ESTERILIZADO PARA COLETA DE BSV	1.500,000	20,000	30.000,00	
011790	SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº08 CX COM 10 UNID C/ BALÃO	800,000	4,580	3.664,00	
010641	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10 CX COM 10 UNID C/ BALÃO	1.200,000	4,580	5.496,00	
010642	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12 CX COM 10 UNID C/ BALÃO	1.200,000	4,580	5.496,00	
010977	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO 20X20	200,000	66,000	13.200,00	
011793	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6.5 C/ MANGUITO	1.200,000	7,100	8.520,00	
011007	AGULHA DESCARTÁVEL 13X03 C100UN	100,000	12,000	1.200,00	
011009	ALGODÃO HIDROFOLICO	1.200,000	14,500	17.400,00	
Total do(s) item(ns) :				2.507.187,40	
<b>PRADO PHARMA LTDA</b>					
010468	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM M Especulo vaginal.	45.000,000	3,000	135.000,00	
010469	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM P Especulo vaginal.	45.000,000	3,070	138.150,00	
010519	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO COM 13 FIOS 8 DOBRAS DE 91 CM X91M	6.000,000	32,820	196.920,00	
010925	MÁSCARA POCKET	150,000	11,340	1.701,00	
010943	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUROS LATERAL Nº04-50CM	1.500,000	1,040	1.560,00	
010944	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUROS LATERAL Nº06-50CM	1.500,000	1,040	1.560,00	
010610	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUROS LATERAL Nº 08 - 50 CM	1.500,000	1,040	1.560,00	
010623	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06	1.200,000	1,510	1.812,00	
010628	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	1.200,000	1,400	1.680,00	
010632	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	1.200,000	1,190	1.428,00	
010635	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	1.200,000	1,190	1.428,00	
010647	TERMOMETRO CLINICO	100,000	15,000	1.500,00	
011014	GAZEM ROLO 13 FIO 91X91	2.000,000	32,820	65.640,00	
011019	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM G	800,000	1,920	1.536,00	
Total do(s) item(ns) :				551.475,00	
<b>E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - ME</b>					
017494	TOUCA DESCARTÁVEL	400,000	0,150	60,00	
012519	MASCARA DESCARTAVEL	400,000	0,090	36,00	
017495	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P	35,000	20,000	700,00	
017496	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M	35,000	20,000	700,00	
017497	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G	35,000	20,000	700,00	
010405	ALCOOL 70% C/ 1 LT	3.280,000	6,000	19.680,00	
017498	LANCETAS	25.000,000	0,050	1.250,00	
010392	ABAIXADOR DE LINGUA	2.200,000	5,000	11.000,00	
010822	AGULHA DESCARTAVEL 25/7CAIXA C/100 UND	5.700,000	8,000	45.600,00	
010396	AGULHA DESCARTAVEL 30/8 caixa c/ 100 unidades.	3.000,000	8,000	24.000,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
010397	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA (BD) Nº 22 - CX C/ 25UND	400,000	6,500	2.600,00	
010403	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA (BD) Nº25- CX C/25 UND	80,000	6,500	520,00	
010404	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 20CM-PCT C/12UND	1.300,000	10,500	13.650,00	
010406	ALCOOL 92,8% C/ 1 LT	2.000,000	7,500	15.000,00	
010407	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500G	2.400,000	15,000	36.000,00	
010409	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 10CM-PCT C/ 12UND	2.200,000	5,500	12.100,00	
010410	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 15CM-PCT C/12UND	1.800,000	7,500	13.500,00	
010411	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,50M Pct c/12 und 18 fios/cm2	6.000,000	5,000	30.000,00	
010412	ATADURA DE CREPE 12CM X 4,50M PCT C/ 12 UND 18 FIO/CM 2	2.000,000	5,900	11.800,00	
010414	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,50M PCT C/12UND 18FIO/CM2	4.000,000	6,500	26.000,00	
010415	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,50PCT C/12 UND 18 FIO/CM2	6.000,000	7,800	46.800,00	
010416	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 10CM COM 3 METROS CX C/20 UND	1.500,000	36,000	54.000,00	
010824	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 12CM COM 3 METROS CX C/20UND	800,000	2,000	1.600,00	
010418	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 15CM X 3 METROS CX C/20 UND	1.000,000	2,600	2.600,00	
010419	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 20 CM COM 3 METROS CX C/ 20 UND	1.700,000	4,300	7.310,00	
010420	AMBU ADULTO	12,000	135,000	1.620,00	
010424	BOLSA COLETORA URINA FECHADO 2000 ml coletor de urina, sistema fechado.	2.500,000	3,800	9.500,00	
010426	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL C/ 10 UN DE 30 mm em PVC estéril com adesivo hip	1.400,000	6,500	9.100,00	
010427	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL C/ 10 UN DE 50 mm em PVC estéril com adesivo hip	1.600,000	7,500	12.000,00	
010832	CATÉTER INTRAVENOSO Nº14G HOSPITALAR	2.200,000	0,750	1.650,00	
010432	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16G HOSPITALAR	4.800,000	0,750	3.600,00	
010430	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18G HOSPITALAR	4.800,000	0,750	3.600,00	
010431	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20G HOSPITALAR	12.000,000	0,750	9.000,00	
010433	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22G HOSPITALAR	12.000,000	0,750	9.000,00	
010434	CATÉTER INTRAVENOSO Nº24G HOSPITALAR	10.000,000	0,800	8.000,00	
010435	CATÉTER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO - ADULTO	4.400,000	1,600	7.040,00	
010436	CATÉTER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO - INFANTIL	4.200,000	1,600	6.720,00	
010439	CLAMP UMBILICAL ESTERIL	15.000,000	0,300	4.500,00	
010440	COLETOR C/ TAMPAS DE ROSCA, NÃO ESTÉRIL	32.000,000	0,300	9.600,00	
010441	COLETOR C/ TAMPAS ROSQUEAVEIS ESTERIL c/60 ml	28.000,000	0,380	10.640,00	
010442	COLETOR DRENAGEM TORÁCICA/MEDIASTINAL 1.000 ML	1.800,000	25,000	45.000,00	
010443	COLETOR DRENAGEM TORÁCICA/MEDIASTINAL 2.000ML	3.600,000	30,000	108.000,00	
010445	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 50 CM X 45 CM pacote c/ 50 und-4 camadas c/ cadarço c	1.500,000	65,000	97.500,00	
010460	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL SISTEMA FECHADO	127.000,000	0,900	114.300,00	
010461	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL SISTEMA FECHADO	10.000,000	1,500	15.000,00	
010462	EQUIPO PARA TRASFUSAO DE SANGUE	4.000,000	4,500	18.000,00	
010463	ESCOVA ENDOSERVICAL embalagem individual.	3.400,000	0,300	1.020,00	
010465	ESPARADRAPO DE TECIDO 10CMX4, 5M	6.500,000	6,500	42.250,00	
010840	ESPÁTULA AYRES 181MMX18MM X1,9 MM	3.200,000	0,060	192,00	
010470	ESFIGNOMANÔMETRO+ESTETOSCÓPIO (APARELHO DE P.A)	600,000	95,000	57.000,00	
010473	ELETRODO CARDIACO PARA MONITORAÇÃO (ADULTO)	5.000,000	0,400	2.000,00	
010474	ELETRODO CARDIACO PARA MONITORAÇÃO (INFANTIL)	1.200,000	0,380	456,00	
010841	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 3CM Nº0 CAIXA COM 24 FIOS	320,000	92,000	29.440,00	
010843	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 3 CM Nº1 CAIXA COM 24FIOS	320,000	92,000	29.440,00	
010844	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 3CM Nº2 CAIXA COM 24 FIOS	320,000	92,000	29.440,00	
010845	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 3 CM Nº3 CAIXA COM 24 FIOS	320,000	92,000	29.440,00	
010846	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 3CM Nº4-0 CAIXA COM 24 FIOS	320,000	92,000	29.440,00	
010847	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 3CM Nº5-0 CAIXA COM 24 FIOS	320,000	92,000	29.440,00	
010482	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 4CM Nº0-CAIXA COM 24 FIOS	320,000	92,000	29.440,00	
010479	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 4CM Nº 1 -CAIXA COM 24 FIOS	320,000	92,000	29.440,00	
010850	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 4CM Nº2-0 CAIXA COM 24 FIOS	320,000	92,000	29.440,00	
010486	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 4 CM Nº3-0 CAIXA COM 24 FIOS	320,000	92,000	29.440,00	
010852	FIO CATEGUTE CROMADO C/A ROBUSTA 5CMNº0 CAIXA COM 24 FIO	400,000	92,000	36.800,00	
010853	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº0-C/AG3CM CAIXA COM 24FIOS	400,000	92,000	36.800,00	
010855	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº1-C/AG3CM CAIXA COM 24 FIOS	400,000	92,000	36.800,00	
010857	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº2-C/AG 3CM CAIXA COM 24 FIOS	400,000	92,000	36.800,00	
010859	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº3-C/AG 3CM CAIXA COM 24 FIOS	400,000	92,000	36.800,00	
010862	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº1-0-C/AG4CM CAIXA COM COM 24 FIOS	400,000	92,000	36.800,00	





Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
010870	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº2-0 C/AG4CM CAIXA COM 24FIOS	400,000	92,000	36.800,00	
010493	FIO DE ALGODÃO Nº0 C/ AGULHA 3 CM CAIXA COM 24 FIOS	400,000	40,000	16.000,00	
010494	FIO DE ALGODÃO Nº1 C/ AGULHA 3 CM CAIXA COM 24 FIOS	400,000	40,000	16.000,00	
010495	FIO MONONYLON C/A CORTANTES 3 CM Nº0 CAIXA COM 24 UND	400,000	35,000	14.000,00	
010496	FIO MONONYLON C/A CORTANTES 3 CM Nº1 CAIXA COM 24 UNIDADE	400,000	35,000	14.000,00	
010876	FIO MONONYLON C/A CORTANTE 3CMNº2-0 CAIXA COM 24 UNIDADES	800,000	35,000	28.000,00	
010497	FIO MONONYLON C/A CORTANTES 3 CM Nº3-0 CAIXA COM 24 UND	800,000	35,000	28.000,00	
010879	FIO MONONYLON C/A CARTANTE 3CM Nº4-0 CAIXA COM 24 UNIDADE	600,000	35,000	21.000,00	
010881	FIO MONONYLON C/ACORTANTE 3CM Nº5-0CAIXA COM 24 UNIDADE	300,000	35,000	10.500,00	
010883	FIO MONONYLON C/A CORTANTE 5CM Nº0-0 CAIXA COM 24 UND	200,000	35,000	7.000,00	
010890	FIO POLIPROPILENO Nº1 CAIXA COM 24 FIOS C/AG 3,5CM	200,000	50,000	10.000,00	
010888	FIO POLIPROPILENO Nº0 CAIXA COM 24 FIOS C/AG 3,5CM	200,000	50,000	10.000,00	
010893	FIO POLIPROPILENO Nº2-0CAIXA COM 24 FIOS C/AG 3,5CM	200,000	50,000	10.000,00	
010498	FIO POLIPROPILENO Nº3-0 C/ AGULHA GATRO INCXTESTINAL - CAIXA COM 24 FIOS C/AG3,5	200,000	50,000	10.000,00	
010896	FIO DE SEDA C/A CORTANTE 3CM Nº0 CAIXA COM 24 FIOS	200,000	45,000	9.000,00	
010899	FIO DE SEDA C/A CORTANTE 3CM Nº1-0CAIXA COM 24 FIOS	200,000	45,000	9.000,00	
010507	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO COM 16MMX 50 METROS	800,000	4,000	3.200,00	
010509	FITA DE AUTOCLAVE ROLO COM 19 MM X 30 METRO	480,000	4,500	2.160,00	
010517	FIXADOR CITOLÓGICO C/100ML	220,000	7,800	1.716,00	
010518	GAZE (COMPRESSA)7,5X7,5CM 13 FIOS COM 500UNID. NÃO ESTERIL	4.000,000	12,500	50.000,00	
010525	LAMINA DE BISTURI Nº15 CXA C/ 100 UND	1.800,000	28,000	50.400,00	
010526	LAMINA DE BISTURI Nº22 CXA C/100 UND	1.000,000	28,000	28.000,00	
010527	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INX Nº23 CX C/100 UND	1.400,000	28,000	39.200,00	
010922	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5	5.000,000	1,200	6.000,00	
010533	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LONGA Nº70	10.000,000	1,200	12.000,00	
010534	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL LONGA Nº7,5	10.000,000	1,200	12.000,00	
010535	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL LONGO Nº8,0	10.000,000	1,200	12.000,00	
010536	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LONGA Nº8,5	2.500,000	1,200	3.000,00	
010539	LUVA HOSPITALAR TALCADA P/PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS TAM P COM 100 UND	8.000,000	18,000	144.000,00	
010548	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50UNIDADES	4.000,000	5,500	22.000,00	
010549	MÁSCARA PARA AEROSOL ADULTO	320,000	8,000	2.560,00	
010550	MÁSCARA PARA AEROSOL INFANTIL	120,000	8,000	960,00	
010568	SCALP Nº 19	12.600,000	0,220	2.772,00	
010571	SCALP Nº21	218.000,000	0,220	47.960,00	
010576	SCALP Nº23	218.000,000	0,220	47.960,00	
010578	SCALP Nº25	98.000,000	0,220	21.560,00	
010580	SCALP Nº27 CURTO	12.000,000	0,220	2.640,00	
010585	SCALP Nº27 LONGO	12.000,000	0,220	2.640,00	
010593	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25X7	220.000,000	0,420	92.400,00	
010595	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA 25X7	220.000,000	0,550	121.000,00	
010597	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA 25X7 ROSQUEAVEL	220.000,000	0,260	57.200,00	
010600	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML COM AGULHA 25X7	320.000,000	0,290	92.800,00	
010648	TOUCA DESCARTÁVEL COM FALSO TECIDO - PCT COM 100 UNIDADES	4.800,000	7,500	36.000,00	
017429	LUVA HOSPITALAR TALCADA P/PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS TAM M	8.000,000	18,000	144.000,00	
010537	LUVA HOSPITALR TALCADA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICOS TAM G COM 100 UND	4.000,000	18,000	72.000,00	
011008	AGULHA DESCARTAVEL 30X80 C/100UN	700,000	8,000	5.600,00	
011010	COLETOR TAMP A ROSCA ESTERIL	50.000,000	0,350	17.500,00	
011013	FIO NYLON C/A CORT 4CM N 3-0	800,000	45,000	36.000,00	
011015	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.0	2.000,000	1,200	2.400,00	
011016	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.5	2.000,000	1,200	2.400,00	
011017	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº8.0	1.000,000	1,200	1.200,00	
011018	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº8.5	1.000,000	1,200	1.200,00	
011021	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM M	1.200,000	18,000	21.600,00	
011024	MASCARA DESC. C/ELAST.50 UN	600,000	5,500	3.300,00	
011781	FIO NYLON C/A CORT 4 CM Nº2-0	800,000	45,000	36.000,00	
011022	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM P	1.200,000	18,000	21.600,00	
Total do(s) item(ns) :				3.026.922,00	
Total geral :				6.085.584,40	







Pará  
 Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
 Cotação : 20180130001

Pag.: 26

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
017494	TOUCA DESCARTÁVEL	400,0000	8,050	3.220,00
012519	MASCARA DESCARTAVEL	400,0000	7,997	3.198,80
017495	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P	35,0000	23,800	833,00
017496	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M	35,0000	22,133	774,65
017497	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G	35,0000	23,800	833,00
010405	ALCOOL 70% C/ 1 LT	3.280,0000	12,260	40.212,80
014036	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT	30,0000	14,750	442,50
017498	LANCETAS	25.000,0000	11,950	298.750,00
017499	LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,AX14,2CM	200,0000	12,890	2.578,00
010392	ABAIXADOR DE LINGUA	2.200,0000	7,467	16.427,40
010393	ATADURA ELÁSTICA ALTA COMPRESSÃO 15CM	480,0000	0,580	278,40
010822	AGULHA DESCARTAVEL 25/7CAIXA C/100 UND	5.700,0000	10,400	59.280,00
010396	AGULHA DESCARTAVEL 30/8 caixa c/ 100 unidades.	3.000,0000	11,347	34.041,00
010823	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA -VATAINER;CODICO 360210 DESCRIÇÃO AGULHA MULTIPLA 25	120,0000	33,000	3.960,00
010397	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA (BD) Nº 22 - CX C/ 25UND	400,0000	56,993	22.797,20
010403	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA (BD) Nº25- CX C/25 UND	80,0000	75,053	6.004,24
010404	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 20CM-PCT C/12UND	1.300,0000	12,220	15.886,00
010406	ALCOOL 92,8% C/ 1 LT	2.000,0000	13,000	26.000,00
010407	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500G	2.400,0000	15,250	36.600,00
010409	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 10CM-PCT C/ 12UND	2.200,0000	8,600	18.920,00
010410	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 15CM-PCT C/12UND	1.800,0000	11,233	20.219,40
010411	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,50M Pct c/12 und 18 fios/cm2	6.000,0000	7,367	44.202,00
010412	ATADURA DE CREPE 12CM X 4,50M PCT C/ 12 UND 18 FIO/CM 2	2.000,0000	7,700	15.400,00
010414	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,50M PCT C/12UND 18FIO/CM2	4.000,0000	10,333	41.332,00
010415	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,50PCT C/12 UND 18 FIO/CM2	6.000,0000	14,113	84.678,00
010416	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 10CM COM 3 METROS CX C/20 UND	1.500,0000	53,000	79.500,00
010824	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 12CM COM 3 METROS CX C/20UND	800,0000	45,000	36.000,00
010418	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 15CM X 3 METROS CX C/20 UND	1.000,0000	55,433	55.433,00
010419	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 20 CM COM 3 METROS CX C/ 20 UND	1.700,0000	78,433	133.336,10
010420	AMBU ADULTO	12,0000	136,000	1.632,00
010421	AMBU PEDRIATRICO	6,0000	124,500	747,00
010825	BATERIA P/APARELHO DE GLICEMIA (ON CALLPLUS)	50,0000	25,000	1.250,00
010422	BATERIA P/SONAR	30,0000	10,000	300,00
010424	BOLSA COLETORA URINA FECHADO 2000 ml coletor de urina, sistema fechado.	2.500,0000	5,687	14.217,50
010423	BOLSA DE KARAYA 3323 FECHADA TRANSPARENTE P/ OSTOMIA INTESTINAL C/ PLACA/BARREIR	200,0000	35,000	7.000,00
010426	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL C/ 10 UN DE 30 mm em PVC estéril com adesivo hip	1.400,0000	15,750	22.050,00
010427	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL C/ 10 UN DE 50 mm em PVC estéril com adesivo hip	1.600,0000	19,750	31.600,00
010428	BOBINA DE PAPEL MANILHA	400,0000	38,500	15.400,00
010429	CAIXA COLETORA PERFURO-CORTANTE 30LIT	6.500,0000	15,000	97.500,00
010826	CÂNULA DE GUEDEL Nº1	400,0000	4,500	1.800,00
010827	CÂNULA DE GUEDEL Nº02	400,0000	4,500	1.800,00
010828	CÂNULA DE GUEDEL Nº3	400,0000	4,500	1.800,00
010829	CÂNULA DE GUEDEL Nº4	400,0000	6,500	2.600,00
010830	CÂNULA DE GUEDEL Nº5	400,0000	6,500	2.600,00
010832	CATÉTER INTRAVENOSO Nº14G HOSPITALAR	2.200,0000	1,140	2.508,00
010432	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16G HOSPITALAR	4.800,0000	1,083	5.198,40
010430	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18G HOSPITALAR	4.800,0000	1,067	5.121,60
010431	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20G HOSPITALAR	12.000,0000	1,083	12.996,00

Código Descrição Quant. Vl. unitário Vl. total

Código	Descrição	Quant.	Vl. unitário	Vl. total
010433	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22G HOSPITALAR	12.000,0000	40,683	488.196,00
010434	CATÉTER INTRAVENOSO Nº24G HOSPITALAR	10.000,0000	1,157	11.570,00
010435	CATÉTER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO - ADULTO	4.400,0000	2,653	11.673,20
010436	CATÉTER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO - INFANTIL	4.200,0000	3,107	13.049,40
010439	CLAMP UMBILICAL ESTERIL	15.000,0000	0,700	10.500,00
010440	COLETOR C/ TAMPA DE ROSCA, NÃO ESTÉRIL	32.000,0000	0,625	20.000,00
010441	COLETOR C/ TAMPA ROSQUEAVEL ESTERIL c/60 ml	28.000,0000	0,690	19.320,00
010442	COLETOR DRENAGEM TORÁCICA/MEDIASTINAL 1.000 ML	1.800,0000	27,500	49.500,00
010443	COLETOR DRENAGEM TORÁCICA/MEDIASTINAL 2.000ML	3.600,0000	30,000	108.000,00
010444	COLETOR- SACO COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	12.000,0000	0,700	8.400,00
010445	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 50 CM X 45 CM pacote c/ 50 und-4 camadas c/ cadaço c	1.500,0000	76,267	114.400,50
010447	COPO UMIFICADOR PARA O OXIGENIO ADULTO C/ MASCARA	220,0000	15,900	3.498,00
010448	COPO UMIFICADOR PARA OXIGENIO INFANTIL C/ MASCARA	220,0000	14,900	3.278,00
010449	CURATIVO REDONDO C/ 200 UNID embalagem continua	100,0000	5,990	599,00
010450	COLAR CERVICAL P	10,0000	135,000	1.350,00
010451	COLAR CERVICAL M	10,0000	135,000	1.350,00
010452	COLAR CERVICAL G	10,0000	135,000	1.350,00
010453	CINTO ARANHA ADULTO	20,0000	75,000	1.500,00
010454	CINTO ARANHA INFANTIL	20,0000	75,000	1.500,00
010455	DRENO DE PENROSE N.01 30CM silicone estéril-pct c/10und	150,0000	10,850	1.627,50
010833	DRENO DE PENROSE Nº02 SILICONE ESTERIL-PCTC/10UND	1.500,0000	12,795	19.192,50
010834	DRENO DE PENROSE Nº03 C/30 CM E SILICONE ESTERIL -PCT C/10UND	150,0000	16,250	2.437,50
010835	DRENO DE PENROSE Nº04C/30CM E SILICONE ESTÉRIL.	150,0000	19,350	2.902,50
010836	DRENO DE TÓROX Nº18-SILICONE	800,0000	8,020	6.416,00
010837	DRENO DE TÓRAX Nº20-SILICONE	800,0000	8,020	6.416,00
010838	DRENO DE TÓRAX Nº22 SILICONE	800,0000	8,260	6.608,00
010456	DRENO DE TÓRAX Nº 24 - SILICONE	1.000,0000	8,260	8.260,00
010457	DRENO DE TÓRAX Nº 26 - SILICONE	1.200,0000	8,260	9.912,00
010458	DRENO DE TÓRAX Nº 28 - SILICONE	1.200,0000	8,260	9.912,00
010459	DRENO DE TÓRAX Nº 30 - SILICONE	1.200,0000	8,260	9.912,00
010839	DRENO DE KERH-PCT	1.200,0000	19,550	23.460,00
010460	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL SISTEMA FECHADO	127.000,0000	1,293	164.211,00
010461	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL SISTEMA FECHADO	10.000,0000	2,227	22.270,00
010462	EQUIPO PARA TRASFUSAO DE SANGUE	4.000,0000	4,700	18.800,00
010463	ESCOVA ENDOSERVICAL embalagem individual.	3.400,0000	0,325	1.105,00
010464	ESCOVA P/ ASSEP- CIRÚRGICA C/ CLOREXIDINA 2%	8.000,0000	78,000	624.000,00
010465	ESPARADRAPO DE TECIDO 10CMX4, 5M	6.500,0000	9,020	58.630,00
010840	ESPÁTULA AYRES 181MMX18MM X1,9 MM	3.200,0000	0,380	1.216,00
010467	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM G Especulo vaginal.	30.000,0000	3,615	108.450,00
010468	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM M Especulo vaginal.	45.000,0000	3,250	146.250,00
010469	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM P Especulo vaginal.	45.000,0000	3,285	147.825,00
010470	ESFIGNOMANÔMETRO+ESTETOSCÓPIO (APARELHO DE P.A)	600,0000	105,667	63.400,20
010471	ESPONJA ESTERIL DE GELATINA ABSORVIVEL NO TAM 100 (80X125X10MM)	240,0000	115,000	27.600,00
010472	ESTERELIZANTE DE ARTIGOS CRITICOS INSTRUMENTAL CIRURCICO A BASE DE GLUTARALDEIDO	240,0000	45,000	10.800,00
010473	ELETRODO CARDIACO PARA MONITORAÇÃO (ADULTO)	5.000,0000	0,443	2.215,00
010474	ELETRODO CARDIACO PARA MONITORAÇÃO (INFANTIL)	1.200,0000	0,430	516,00
010475	EXTENSÃO DE SILICONE ROLO C/15M	150,0000	140,500	21.075,00
010841	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL.3CM Nº0 CAIXA COM 24 FIOS	320,0000	121,067	38.741,44
010843	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 3 CM Nº1 CAIXA COM 24FIOS	320,0000	121,067	38.741,44
010844	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 3CM Nº2 CAIXA COM 24 FIOS	320,0000	125,867	40.277,44
010845	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL.3 CM Nº3 CAIXA COM 24 FIOS	320,0000	121,067	38.741,44
010846	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL 3CM Nº4-0 CAIXA COM 24 FIOS	320,0000	121,067	38.741,44
010847	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL.3CM Nº5-0 CAIXA COM 24 FIOS	320,0000	119,387	38.203,84
010848	FAIXA DE SARCH 10CMX200CM	105,0000	7,500	787,50
010849	FAIXA DE SMARCH 15CMX200CM	105,0000	11,500	1.207,50
010482	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL.4CM Nº0-CAIXA COM 24 FIOS	320,0000	121,067	38.741,44
010479	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL. 4CM Nº 1 -CAIXA COM 24 FIOS	320,0000	121,067	38.741,44
010850	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL.4CM Nº2-0 CAIXA COM 24 FIOS	320,0000	125,867	40.277,44
010486	FIO CATEGUTE CROMADO C/A CIL. 4 CM Nº3-0 CAIXA COM 24 FIOS	320,0000	121,067	38.741,44
010851	FAIXA DE SMARCH 20CMX2M	200,0000	38,000	7.600,00
010852	FIO CATEGUTE CROMADO C/A ROBUSTA 5CMNº0 CAIXA COM 24 FIO	400,0000	106,000	42.400,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010853	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº0-C/AG3CM CAIXA COM 24FIOS	400,0000	125,467	50.186,80
010855	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº1-C/AG3CM CAIXA COM 24 FIOS	400,0000	121,067	48.426,80
010857	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº2-C/AG 3CM CAIXA COM 24 FIOS	400,0000	125,867	50.346,80
010859	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº3-C/AG 3CM CAIXA COM 24 FIOS	400,0000	125,867	50.346,80
010862	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº1-0-C/AG4CM CAIXA COM COM 24 FIOS	400,0000	125,467	50.186,80
010870	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº2-0 C/AG4CM CAIXA COM 24FIOS	400,0000	121,067	48.426,80
010493	FIO DE ALGODÃO Nº0 C/ AGULHA 3 CM CAIXA COM 24 FIOS	400,0000	78,133	31.253,20
010494	FIO DE ALGODÃO Nº1 C/ AGULHA 3 CM CAIXA COM 24 FIOS	400,0000	80,000	32.000,00
010495	FIO MONONYLON C/A CORTANTES 3 CM Nº0 CAIXA COM 24 UND	400,0000	47,000	18.800,00
010496	FIO MONONYLON C/A CORTANTES 3 CM Nº1 CAIXA COM 24 UNIDADE	400,0000	40,500	16.200,00
010876	FIO MONONYLON C/A CORTANTE 3CMNº2-0 CAIXA COM 24 UNIDADES	800,0000	56,600	45.280,00
010497	FIO MONONYLON C/A CORTANTES 3 CM Nº3-0 CAIXA COM 24 UND	800,0000	47,000	37.600,00
010879	FIO MONONYLON C/A CARTANTE 3CM Nº4-0 CAIXA COM 24 UNIDADE	600,0000	46,600	27.960,00
010881	FIO MONONYLON C/ACORTANTE 3CM Nº5-0CAIXA COM 24 UNIDADE	300,0000	46,600	13.980,00
010883	FIO MONONYLON C/A CORTANTE 5CM Nº0-0 CAIXA COM 24 UND	200,0000	40,500	8.100,00
010890	FIO POLIPROPILENO Nº1 CAIXA COM 24 FIOS C/AG 3,5CM	200,0000	172,500	34.500,00
010888	FIO POLIPROPILENO Nº0 CAIXA COM 24 FIOS C/AG 3,5CM	200,0000	145,800	29.160,00
010893	FIO POLIPROPILENO Nº2-0CAIXA COM 24 FIOS C/AG 3,5CM	200,0000	145,800	29.160,00
010498	FIO POLIPROPILENO Nº3-0 C/ AGULHA GATRO INCXTESTINAL - CAIXA COM 24 FIOS C/AG3,5	200,0000	145,800	29.160,00
010896	FIO DE SEDA C/A CORTANTE 3CM Nº0 CAIXA COM 24 FIOS	200,0000	77,000	15.400,00
010899	FIO DE SEDA C/A CORTANTE 3CM Nº1-0CAIXA COM 24 FIOS	200,0000	82,500	16.500,00
010902	FIO VICRIL 90CM C/A GAST INT ROBUSTO 5CM Nº0 CAIXA COM 24 FIOS	300,0000	137,500	41.250,00
010504	FIO VICRIL 90 CM C/A GAST INT 5CM Nº1-0 CAIXA COM 24 FIOS	300,0000	143,000	42.900,00
010906	FIO VICRIL 90 CM C/A GAST INT 3 CM Nº2-0 CAIXA COM 24 FIOS	300,0000	144,000	43.200,00
010506	FIO VICRIL 90 CM C/A GAST INT 3 CM Nº3-0 CAIXA COM 24 FIOS	300,0000	145,000	43.500,00
010507	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO COM 16MMX 50 METROS	800,0000	5,263	4.210,40
010509	FITA DE AUTOCLAVE ROLO COM 19 MM X 30 METRO	480,0000	5,953	2.857,44
010514	FITA MICROPOROSA 10CM X 10CM	360,0000	9,213	3.316,68
010515	FORMOL EM LIQUIDO LITRO	260,0000	28,000	7.280,00
010516	FILME PARA ULTRASSONOGRRAFIA SONY UPP 110S-CXC/5ROLOS	360,0000	215,000	77.400,00
010517	FIXADOR CITOLÓGICO C/100ML	220,0000	12,847	2.826,34
010518	GAZE (COMPRESSA)7,5X7,5CM 13 FIOS COM 500UNID. NÃO ESTERIL	4.000,0000	18,650	74.600,00
010519	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO COM 13 FIOS 8 DOBRAS DE 91 CM X91M	6.000,0000	38,607	231.642,00
010520	GEL P/ULTRASSONOGRRAFIA FCO C/1 KG	200,0000	10,500	2.100,00
010521	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 1 LT	600,0000	22,000	13.200,00
010522	IODOPOLIVIDONA TOPICO 1 LT	1.200,0000	25,000	30.000,00
010914	IMOBILIZADOR POCKET	100,0000	220,000	22.000,00
010915	JALECO DESCATÁVEL SMS MÉDIO -PCT C/10UND	100,0000	15,000	1.500,00
010523	KED ADULTO	60,0000	215,000	12.900,00
010524	KED INFANTIL	60,0000	210,000	12.600,00
010525	LAMINA DE BISTURI Nº15 CXA C/ 100 UND	1.800,0000	35,600	64.080,00
010526	LAMINA DE BISTURI Nº22 CXA C/100 UND	1.000,0000	35,160	35.160,00
010527	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INX Nº23 CX C/100 UND	1.400,0000	35,600	49.840,00
010528	LAMINA FOSCO DE VIDRO 26X76MM CX COM 50 UND	2.300,0000	4,450	10.235,00
010529	LÂMINA LISA 26X76MM LAPIDADA CX C/50 UND	1.500,0000	3,500	5.250,00
010530	LAMINULAS 22X22MMCX C/100 UND	1.500,0000	2,500	3.750,00
010531	LENÇOS DESCARTÁVEL PARA MACA TAM:50CM X50 METROS	7.500,0000	10,500	78.750,00
010922	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5	5.000,0000	1,540	7.700,00
010533	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL LONGA Nº70	10.000,0000	1,540	15.400,00
010534	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL LONGA Nº7,5	10.000,0000	1,540	15.400,00
010535	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL LONGO Nº8,0	10.000,0000	1,540	15.400,00
010536	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL LONGA Nº8,5	2.500,0000	101,040	252.600,00
010539	LUVA HOSPITALAR TALCADA P/PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS TAM P COM 100 UND	8.000,0000	21,500	172.000,00
010540	LUVAS DE CANO LONGO	200,0000	9,900	1.980,00
010541	MALHA TUBOLAR 10 CM X 15 METROS	6.000,0000	9,750	58.500,00
010923	MALHA TUBOLAR 12CM X15 METROS	6.000,0000	9,960	59.760,00
010542	MALHA TUBOLAR 15CM X 15 METROS	6.000,0000	14,900	89.400,00
010543	MALHA TUBOLAR 4 CM X 15 METROS	6.000,0000	5,400	32.400,00
010924	MALHA TUBOLAR 6CM X 15 METROS	6.000,0000	6,600	39.600,00
010544	MALHA TUBOLAR 8 CM X 15	6.000,0000	7,840	47.040,00
010545	MÁSCARA CIRURGICA OVAL ASEPTEX 1800 AZUL	600,0000	350,000	210.000,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010546	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE C/ 20 UNIDADES-CX C/ 20	400,0000	35,000	14.000,00
010547	MÁSCARA CIRURGICA DE AMARRAR (CAIXA COM 100UNI)	300,0000	7,900	2.370,00
010548	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50UNIDADES	4.000,0000	10,467	41.868,00
010549	MÁSCARA PARA AEROSOL ADULTO	320,0000	16,500	5.280,00
010550	MÁSCARA PARA AEROSOL INFANTIL	120,0000	14,780	1.773,60
010925	MÁSCARA POCKET	150,0000	33,170	4.975,50
010552	MÁSCARA P/ OXIGÊNIO INFANTIL	320,0000	4,500	1.440,00
010553	MÁSCARA P/ OXIGÊNIO ADULTO	120,0000	7,000	840,00
010554	MOCHILA DE APH	4,0000	200,000	800,00
010555	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - TRANSPARENTE	110,0000	5,000	550,00
010556	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR 250 MM X 100M P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	420,0000	97,000	40.740,00
010562	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO (MÃE/RN)	6.000,0000	0,600	3.600,00
010926	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO	6.000,0000	0,600	3.600,00
010929	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30L PACOTE COM10 UND	300,0000	2,000	600,00
010927	SACO DE LUXO HOSPITALAR 100L PACOTE COM 10 UND	300,0000	3,000	900,00
010931	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50L PACOTE COM10 UND	300,0000	2,500	750,00
010933	SACO PARA RAIOS X 18X24 BRANCO LEITOSO	1.200,0000	1,000	1.200,00
010935	SACO PARA RAIOS X 24X30 BRANCO LEITOSO	1.200,0000	1,500	1.800,00
010937	SACO PARA RAIOS X 30X40 BRANCO LEITOSO	2.400,0000	1,800	4.320,00
010938	SACO PARA RAIOS X 35X35 BRANCO LEITOSO	2.400,0000	2,000	4.800,00
010939	SACOLA P/RAIOS X TAM 35X43	2.400,0000	2,500	6.000,00
010568	SCALP Nº 19	12.600,0000	0,263	3.313,80
010571	SCALP Nº21	218.000,0000	0,253	55.154,00
010576	SCALP Nº23	218.000,0000	0,267	58.206,00
010578	SCALP Nº25	98.000,0000	0,267	26.166,00
010580	SCALP Nº27 CURTO	12.000,0000	0,280	3.360,00
010585	SCALP Nº27 LONGO	12.000,0000	0,287	3.444,00
010593	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25X7	220.000,0000	0,523	115.060,00
010595	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA 25X7	220.000,0000	0,733	161.260,00
010597	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA 25X7 ROSQUEAVEL	220.000,0000	0,323	71.060,00
010600	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM AGULHA 25X7	320.000,0000	0,373	119.360,00
010607	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - COM 2 FUROS LATERAIS Nº 10 - 50 CM	1.500,0000	1,050	1.575,00
010943	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUROS LATERAL Nº04-50CM	1.500,0000	1,045	1.567,50
010944	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUROS LATERAL Nº06-50CM	1.500,0000	1,045	1.567,50
010610	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUROS LATERAL Nº 08 - 50 CM	1.500,0000	1,045	1.567,50
010946	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUROS LATERAL Nº12-50CM	1.500,0000	1,120	1.680,00
010948	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUROS LATERAL Nº14-50	1.500,0000	1,155	1.732,50
010954	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUROS LATERAL Nº16-50 CM	1.500,0000	1,280	1.920,00
010955	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUROS LATERAL Nº18-50CM	1.500,0000	1,385	2.077,50
010958	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUROS LATERAL Nº20-50CM	1.500,0000	1,460	2.190,00
010613	SONDA DE FOLLEY Nº 20 - 2 VIAS C/ BALÃO	1.500,0000	4,670	7.005,00
010616	SONDA DE FOLLEY Nº 18 - 3 VIAS C/ BALÃO DE 30 CC	1.500,0000	4,950	7.425,00
010619	SONDA DE FOLLEY Nº 24 - 3 VIAS C/ BALÃO DE 30 CC	1.500,0000	4,580	6.870,00
010959	SONDA DE FOLLEY Nº22-2VIAS C/BALÃO	1.200,0000	5,050	6.060,00
010963	SONDA DE FOLLEY Nº24-2 VIAS C/BALÃO	1.200,0000	6,500	7.800,00
010623	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06	1.200,0000	1,705	2.046,00
010626	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08	1.200,0000	1,910	2.292,00
010628	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	1.200,0000	1,650	1.980,00
010632	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	1.200,0000	1,545	1.854,00
010634	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	1.200,0000	1,970	2.364,00
010635	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	1.200,0000	1,545	1.854,00
010636	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	1.200,0000	1,900	2.280,00
010637	SONDA URETRAL Nº08	2.500,0000	0,950	2.375,00
010638	SONDA URETRAL Nº10	3.000,0000	0,960	2.880,00
010639	SONDA URETRAL Nº12	12.000,0000	1,025	12.300,00
010968	SONDA URETRAL Nº14	3.000,0000	1,080	3.240,00
010971	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº14 CX COM 10 UND C/BALÃO	1.200,0000	3,930	4.716,00
010644	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 CX COM 10 UNID C/ BALÃO	3.600,0000	2,780	10.008,00
010645	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 CX COM 10 UNID C/ BALÃO	3.600,0000	3,160	11.376,00
010646	SOLUÇÃO QUATERNARIA DE AMONIO (DESINFECTANTE HOSPITALAR) 5L	150,0000	29,500	4.425,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
GERMARIO				
010647	TERMOMETRO CLINICO	100,0000	17,500	1.750,00
010974	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO 15X15	200,0000	78,750	15.750,00
010648	TOUCA DESCARTÁVEL COM FALSO TECIDO - PCT COM 100 UNIDADES	4.800,0000	11,000	52.800,00
010649	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3. 0 COM MANGUITO	1.200,0000	7,100	8.520,00
010650	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3. 5 COM MANGUITO	1.200,0000	7,100	8.520,00
010979	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4.0 C/ MANGUITO	1.500,0000	7,100	10.650,00
010981	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4.5 C/ MANGUITO	1.200,0000	7,100	8.520,00
010983	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5.0 C/ MANGUITO	1.200,0000	7,100	8.520,00
010984	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5.5 C/ MANGUITO	1.200,0000	7,100	8.520,00
010988	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6.0 C/MANGUITO	1.200,0000	7,100	8.520,00
010651	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7. 0 COM MANGUITO	1.500,0000	7,100	10.650,00
010652	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7. 5 COM MANGUITO	1.200,0000	7,100	8.520,00
010653	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8. 0 COM MANGUITO	1.200,0000	7,100	8.520,00
010997	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8.5 C/MANGUITO	1.200,0000	7,100	8.520,00
011004	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº9.0/MANGUITO	1.200,0000	7,100	8.520,00
011006	URO-CONTROL C/EXTENSÃO Nº6G DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINÁRIA	1.200,0000	1,000	1.200,00
011789	SONDA URETRAL Nº18	3.000,0000	1,500	4.500,00
017424	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO ECG	400,0000	48,500	19.400,00
017425	CÂNULA DE GUEDEL Nº06	400,0000	7,100	2.840,00
017429	LUVA HOSPITALAR TALCADA P/PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS TAM M	8.000,0000	20,000	160.000,00
010537	LUVA HOSPITALR TALCADA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICOS TAM G COM 100 UND	4.000,0000	20,000	80.000,00
010560	PORTA LÂMINAS PARA 3 UNID	5.300,0000	0,600	3.180,00
017432	SONDA URETRAL Nº16	3.000,0000	1,500	4.500,00
010640	SWAB ESTERILIZADO PARA COLETA DE BSV	1.500,0000	20,000	30.000,00
011790	SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº08 CX COM 10 UNID C/ BALÃO	800,0000	4,580	3.664,00
010641	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10 CX COM 10 UNID C/ BALÃO	1.200,0000	4,580	5.496,00
010642	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12 CX COM 10 UNID C/ BALÃO	1.200,0000	5,050	6.060,00
010977	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO 20X20	200,0000	93,000	18.600,00
011793	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6.5 C/ MANGUITO	1.200,0000	7,100	8.520,00
011007	AGULHA DESCARTÁVEL 13X03 C100UN	100,0000	12,000	1.200,00
011008	AGULHA DESCARTAVEL 30X80 C/100UN	700,0000	11,347	7.942,90
011009	ALGODÃO HIDROFOLICO	1.200,0000	23,440	28.128,00
011010	COLETOR TAMPAS ROSCA ESTERIL	50.000,0000	0,625	31.250,00
011013	FIO NYLON C/A CORT 4CM N 3-0	800,0000	45,500	36.400,00
011014	GAZEM ROLO 13 FIO 91X91	2.000,0000	38,607	77.214,00
011015	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.0	2.000,0000	1,540	3.080,00
011016	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.5	2.000,0000	1,540	3.080,00
011017	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº8.0	1.000,0000	1,540	1.540,00
011018	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº8.5	1.000,0000	1,350	1.350,00
011019	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM G	800,0000	13,973	11.178,40
011021	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM M	1.200,0000	23,133	27.759,60
011024	MASCARA DESC.C/ELAST.50 UN	600,0000	12,967	7.780,20
011781	FIO NYLON C/A CORT 4 CM Nº2-0	800,0000	45,500	36.400,00
011022	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM P	1.200,0000	20,000	24.000,00
			Total	8.480.838,45

